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Ordforande
har ordet

var inget vanligt ar,
i det stora handlar
det om pandemin.

Land efter land stdngde ner helt eller
delvis under det forsta kvartalet 20. Gi-
vetvis hade styrelsen extra mbte om hur
vi hanterar bolaget och bolagets kunder
fér att navigera stadigt och vara férbe-
redda. Den stora fragan; hur skulle eko-
nomin paverkas fér kunderna; féretagen
och privatkunderna, hur kan Jamtkraft
bidra till samhallet pa fler satt. Jamt-
krafts ledningsgrupp hade langt innan
restriktionerna agerat med en plan for
att minimera smittan pa féretaget. Ett ar senare kan
vi konstatera att det har varit valdigt lag smittsprid-
ning pa féretaget och vara kunder har i férhallande till
Jamtkraft klarat sig relativt bra. Samtidigt som konse-
kvenserna av pandemin har varit bade varit svara och
jobbiga, har vi lart oss mycket och det kommer att
paverka beteendet framdver.

2020 var inget vanligt ar for klimatférandringarna. De
varmaste aren sedan matningarna bédrjade har varit de
fyra senaste . Aven om ett enskilt ar inte sdger nagot
sa var borjan pa aret varmt. Med valfyllda vattenmaga-
sin och blast blir energipriserna laga, for férsta gangen
i Sverige aven negativa. Detta har paverkat arets resul-
tat vilket inte ar i nivda med de senaste aren.

For Langforsen var det inget vanligt ar heller. Lang-
forsen har debatterats sedan -70talet. Efter manga
moten och férhandlingar kunde vi konstatera att &s-
ningarna kring forsen var total. Som Jamtkraft var vi
den part som kunde l6sa upp den lasningen. Styrel-

sen fattade beslut i februari att avveckla
kraftstationen, ett arbete som pagar.

| bolaget har ett strategiarbete pagatt
for att Jédmtkraft inte ska fortsatta som
vanligt. De strategiska valen &r manga,
omstallning av energilandskapet, el som
motor i klimatomstallningen, 6kade krav
fran kunder i tjanster och granssnitt.
Samtidigt méter vi dkad konkurrens fran
nya aktérer. For Jamtkrafts del har vi
sett affarsmojligheterna i vardeskapan-
det mellan produktion, férbrukning och
lagring. Dar har vi styrkeomraden och ar
unika i var moéjlighet att utveckla. Samtidigt som vi har
siktet stallt framat ar vardagen i bolaget under férand-
ring, ett smartare arbetssatt och snabbare kundater-
koppling och l&sningar. Vi maste bli effektivare. Det ar
verkligen med bravur omstéllningen pagar. Jamtkraft
har fatt utmarkelsen excellent arbetsgivare.

Mitt i allt ovanligt finns vanligheten. Jamtkraft ar ett
ledande regionalt, stabilt bolag med bra soliditet. Vi
investerar i lanet och i utveckling, vi har hég tillgang-
lighet i elnatet, ndjda kunder och starkt varumarke.

Stort tack till Vd, ledningsgrupp och alla medarbetare.
Nu ser vi framemot ett ovanligt ar till. Det ar ju dar
affarsmojligheterna finns och medaljerna.

KERSTIN ARNEMO
Ordférande, Jamtkraft AB
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VD HAR ORDET

Ett ar vi satts pa
prov pa riktigt

Aret praglades av coronapandemin och laga elpriser. Det blev ett
blétt, blasigt och varmt ar. Prisutvecklingen pa marknaden blev en bra
paminnelse om att var lonsamhet i branschen, och pa Jamtkraft, i allt
6kande grad ar beroende av vadret.

energiomstallningen. For forsta gangen i historien har denna bransch haft negativa

D etta ar ett resultat av den pagaende klimatférandringen parallellt med
elpriser i Sverige, det vill saga att man far betalt om man anvander elen.

Framtidssakra Jamtkraft med ny strategi

Vi ser ocksa stora skillnader i pris pa el inom Sveriges granser pa grund av bristande
overféringskapacitet i vara nat. Investeringar i nat och annan ny teknik som avlastar
natutbyggnaden har hamnat hégt upp pa branschens och politikens gemensamma agenda.
2020 blev darmed ett ar dar vi alla blev paminda om att vi g&r genom en stor omstallning.
Darfor blev det just detta ar naturligt att arbeta fram en ny strategi for att framtidssakra
Jamtkraft.

Ledningen, styrelsen och agarna har tillsammans under aret tagit fram en strategi. Nu har vi en
gemensam syn pa riktning och mal for att skapa varde och robusthet for Jamtkraft. Vi bygger
vidare pa vara styrkor och optimerar ett digitalt moget bolag. Vi skapar varden genom synergier
mellan produktion, anvandning och lagring via vara nat och pa en plattform fér energihandel.

Pandemin

Pandemin blev och ar fortfarande en prévning. Jamtkraft bedriver en samhallskritisk verksamhet
och vi maste ta extra ansvar for att skydda karnverksamheten och darmed sakra el och varme
till vara kunder. Jag har med stor stolthet sett hur alla kollegor tagit ett stort ansvar och

darmed minskat risken f&r smittspridning pa jobbet. Vi har under 2020 haft 12 kollegor som fatt
bekraftat Covid-19 och sparningen visade att smittan inte kom via arbetsplatsen. Vi har aktivt
forsokt hitta ldsningar i en mycket svar situation dar anstand och ekonomiska l&sningar gjorts
fér nagra av vara kunder och partners som haft behov av det. Vi har engagerat oss lokalt genom
att kdpa matlador, lana ut poolbilar, handla lokalt och erbjudit medarbetare att hjalpa till som
volontarer dar det varit mojligt.
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Langforsen

Tidigt under 2020 tog styrelsen beslut om att avveckla kraftstationen i Langforsen. Det var

ett mycket svart beslut som grundar sig pa ett flertal dialoger och méten. Darmed lagger vi

en mangarig konflikt bakom oss. Framdver fokuserar vi pa att utveckla vara ovriga kraftverk

dar vi arbetar vidare med att visa att modern vattenkraft kan ga hand i hand med andra
samhallsintressen sasom miljo, natur och besoksnaring. Detta ar viktigt for att sakra fortroendet
féor energibranschen i en period av omstallning mot férnybart och klimatsmart.

Vi har ocksa under 2020 bestamt att vi ska flytta huvudkontoret i Ostersund till stadsdel Norr.
Beslutet grundas i kostnadseffektivitet och ett Okat sakerhetskrav pa var verksamhet som
darmed inleder en ny fas i Jamtkrafts utveckling.

Mitt i en energiomstillning

For att bidra till klimatomstallningen investerar Jamtkraft i Hocksjén vind. En ny vindkraftpark
ska byggas i samarbete med Persson Invest. Det ar snudd pa symboliskt att samma ar vi tvingas
konstatera att vart aldsta vindkraftverk “Nisse” har natt sin livslangd och maste avvecklas, sa
planerar vi att etablera en ny park.

En viktig del i energiomstallningen ar att vara kunder upplever vart engagemang kring att stalla
om och kanner att de sjalva ar en del av det. Vi elektrifierar transporter, skapar laddlésningar,
producerar el med solpaneler, styr varmefléden optimalt och lagrar el och varme fér att spara
pengar och minska sarbarheten i energisystemet. Vi har dkat vart samarbete med Volkswagen
och utvecklar vidare partnerskap med nyckelaktorer i Sverige.

Samhiillsbyggare

Vi ser ocksa en tydligare roll hos oss som samhallsbyggare och drivkraft for regional
utveckling. Vart arbete med hallbarhet och fornybar energi skapar mojligheter for tillvaxt
och konkurrenskraft i lanet. Med gemensam forskning undersoker vi om Ostersund har
forutsattningar for elektrobransleproduktion. Vi invigde en av Sveriges stérsta solparker med
ett nytt affarskoncept, vi investerade i ny varmeproduktion i M&rsil och i Hallen samt i en ny
vattenkraftturbin i Duved. Vi har etablerat anslutningar fér nya vindkraftparker till den nya
stationen Midskog, som ar en del av Svenska Kraftnats stamnat. Solparken invigdes tidigt
2020 och noterade en topproduktion den 21 maj med nastan 23 MWh = 220 bilresor mellan
Ostersund och Stockholm.

Beredskap

Under aret provades ocksa var beredskapsorganisation. Beredskapen pa Jamtkraft ar konkret
ett antal medarbetare pa elnat, varme och produktion som ar redo att ta sig ut, ofta i svara
omstandigheter, for att kontrollera, reparera och atgarda var formaga ett leverera el och varme.
De rycker ut nar det stormar, i askvader, i snostormar och vid brander eller om vart system
skulle haverera pa annat satt. Beredskapsorganisationen ar en otrolig viktig del av Jamtkraft
som borde fa skina mer an vad den goér idag. Jag kanner en stor 6dmjukhet och stolthet nar det
galler den kompetensen och det engagemang som finns inom organisationen.

Vigen framat, ar 2021

2021 ar blir aret nar vi sjdsatter var nya strategi. Det betyder att vi fokuserar pa
kostnadseffektivitet i verksamheten, driver pa digitaliseringen och skapar mervarden genom

att hitta synergier i mottot "Ett Jamtkraft”. Organisationsjusteringarna inom krafthandel,
koncernstod och elnat faller pa plats och nya arbetssatt, innovation och utveckling kommer att
drivas i linje med strategin.

Under 2021 engagerar vi oss i 6kande grad i regional utveckling. Det som ar bra for Jamtland ar
bra for Jamtkraft. Vi kommer ocksa att vidareutveckla oss som energipartner och att aktivt driva
energiomstallningen i samarbete med partners och kunder.

Jag ser mycket fram emot aret i ett bolag som praglas av en stabil och robust verksamhet med
medarbetare som har unik kompetens och ett engagemang som kannetecknar Jamtkraft.
Traffar ni mig eller nagon av mina kollegor ute i falt, pa fjallet, i skogen eller pa en traff om
samarbete eller affarer, vid idrottsplanen, Jamtkraftarenan eller vid skidskyttestadion; halsa och
hor av dig med inspel, idéer, en fraga eller en tumme upp.

Tillsammans ar vi Jamtkraft och Jamtland.

ERIK BRANDSMA
vd & koncernchef Jamtkraft AB

JAMTKRAFT AB | 556001-6064
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Arsredovisning och
koncernredovisning
for Jamtkraft AB

Styrelsen och verkstallande direktéren for Jamtkraft AB avger harmed
arsredovisning och koncernredovisning fér rakenskapsaret
2020-01-01 - 2020-12-31

P FORVALTNINGSBERATTELSE

KONCERNEN JAMTKRAFT

HELAGDA DOTTERBOLAG:

| Jamtkraftkoncernen ingar, forutom moderbolaget Jamtkraft AB, de heldgda dotterbolagen
Jamtkraft Elnat AB, Jamtkraft Park Management AB, Bjalebo Vindkraft AB, Svensk Naturenergi
AB, Scandem AB och dess helagda dotterbolag Scandem Oy.

DELAGDA DOTTERBOLAG:
| koncernen ingar aven det deldagda dotterbolaget Dalakraft AB och dess helagda dotterbolag
Enkla Elbolaget i Sverige AB och Elbil Dalarna AB samt Hocksjon Vind AB.

Moderbolaget i den storsta koncern dar féretaget ingar och som upprattar koncernredovisning
ar Ostersunds Radhus AB, org.nr 556593-7553, med sate i Ostersund.

Agarférhallanden

Jamtkraft AB &gs till 98 procent av Ostersunds kommun, org.nr 212000-2528, via Ostersunds
Radhus AB. Resterande andelar &gs av Are kommun med 1 procent och Krokoms kommun med
1 procent. Réstmassigt férdelar sig inflytandet i bolaget nagot annorlunda. Ostersunds kommun
innehar 87.4 procent av résterna, Are och Krokoms kommuner innehar 6,3 procent vardera

av rosterna pa bolagsstamman. Styrelsen bestar av nio ledamdter med fyra ersattare samt tva
arbetstagarrepresentanter. Ostersunds kommun utser fem ledaméter och tva ersattare samt

tva externa ledamoter, medan Are och Krokoms kommuner utser en ledamot och en erséttare
vardera. Dessutom utser de anstalldas organisationer tva ledamoter och tva ersattare.
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Hallbarhetsrapport

| enlighet med ARL 6 kap 116 har Jamtkraft AB valt att uppratta den lagstadgade
hallbarhetsrapporten som en fran arsredovisningen avskild rapport. Hallbarhetsrapporten har
overlamnats till revisorn samtidigt som arsredovisningen. Hallbarhetsrapporten finns tillganglig
pa Jamtkrafts hemsida www.jamtkraft.se. Hallbarhetsrapporten omfattar heldagda dotterbolag.
Dalakraft AB upprattar en egen hallbarhetsrapport.

VASENTLIGA HANDELSER UNDER RAKENSKAPSARET OCH EFTER
RAKENSKAPSARETS SLUT

Vasentliga hiandelser pa elmarknaderna

| bdrjan av aret sjonk elpriserna till féljd av det milda, vata och blasiga vadret. Det milda
vadret holl i sig och fér helaret snittade den nordiska temperaturen pa 1,78 grader dver
sasongsnormalen. Efterfrdgan pa el och varme minskade kraftigt och samtidigt var
produktionen mycket god med produktionsrekord i vindkraften och héga tillrinningar

i vattenkraftverkens magasin. Energiinnehallet i snd, grund- och magasinsvatten, den
hydrologiska balansen, lag pa mellan 10-25 TWh over det historiska snittet under hela aret.

Det rorliga elpriset lag pa strax 6ver 30 6re/kWh vid arets bdrjan men féll snabbt till 10 6re/KWh
redan under februari. For helaret 2020 var det rorliga elpriset (systemspotpriset) 11,43 dre/kWh,
langt under elpriset i sddra Sverige som lag mellan 22-27 &re/kWh. Dessa skillnader uppstod
bland annat till foljd av instangd kraft i Norge som paverkade vara prisomraden i Sverige.

P& de europeiska marknaderna var det inte vadret som pressade elpriserna utan pandemin.
Branslepriserna f&r gas och kol foll och priset for utslappsratter dkade. De forhdjda
utslappsrattskostnaderna drabbar sarskilt kolkraften i kombination med konkurrens fran billig
gaskraft och férnybar kraft.

Det rérliga priset pa elcertifikat foll fran 48 kronor till 2 kronor under aret. De stora volymerna
vindkraftsproduktion som byggs och driftsatts har skapat ett dverutbud av elcertifikat.

| Sverige inférdes ett datumstopp till december 2021 for tilldelning av nya elcertifikat for nya
anlaggningar i linje med tidigare taget beslut i Norge.

Ar 2021 bérjade helt omvant mot 2020. Istallet for milt, vatt och blasigt ar vadret kallt, torrt och
med svaga vindar som lett till hogre elpriser under januari. Samtidigt har flera viktiga trender
forstarkts under fjolaret och de kommer att bli annu viktigare i ar. USA ér tillbaka i Parisavtalet
och det forsenade klimatmotet COP 26 i ska aga rum i Glasgow i november. Da ska reglerna for
en global utslappsrattsmarknad faststallas.

Men den viktigaste omstallningen drivs inte pa internationell niva utan av enskilda nationer,
regioner, stader, foretag och banker som valjer att ga fére i omstallningen. Kostnaden

for att investera i fornybara kraftslag kommer att fortsatta att ga ner och det ar troligt att
samhallsomstallningen kommer att accelerera. Prognosen for den framtida elkonsumtionen ar
att den ser ut att 6ka.

| Sverige saknas fortfarande beslutet om anslutningsavgiften for havsbaserad vindkraft. Det ar
den sista kvarvarande delen av Energidverenskommelsen fran 2016. Viktiga aspekter gallande
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systemomstallningen saknas delvis, bland annat ett battre regelverk for natkostnader och en
battre marknad fér systemtjanster.

Gaskraften och klimatpolitiken har under 2020 starkts som de viktigaste prisdrivarna pa den
europeiska elmarknaden. Det laga gaspriset till trots sa ar elpriset i Europa nu hogre éan det
var fOrra aret och det beror pa de hogre utslappsrattspriserna. Forr eller senare sa innebar det
hogre elpriser ocksa i Norden.

Vasentliga handelser — fornybar elproduktion

Koncernens férnybara elproduktion baseras pa vatten-, vind- och solkraft samt elproduktion
vid vart kraftvarmeverk. Jamtkraft har sedan 2010 férdubblat den férnybara elproduktionen fran
1till 2 TWh. Koncernens ambition ar att 6ka den fornybara elproduktionen ytterligare for att
bidra till Sveriges mal om 100 procent fornybar elproduktion ar 2040 samt noll i nettoutslapp av
vaxthusgaser ar 2045.

Jamtkraft har som strategi att arbeta med féradling av befintliga tillgadngar. Under 2020
startades ett utvecklingsarbete med att vidareutveckla ett av vattenkraftverken till en
hybridlésning med lagringsmajlighet. Arbetet med vindkraftprojektet i Hocksjéon har fortsatt
under aret. | Duveds kraftstation byttes turbin och generator med tillhérande styr- och
reglerutrustning ut for att sakerstalla framtida gron elproduktion. Under aret har utrivningen av
dammen Moen verkstallts och samma process for Greningen Nedre har pabdrjats. Extra fokus
har legat pd dammen i Hogfors i samband med ett lackage och i Nasaforsen har en storre
luckrenovering genomférts.

Jamtkraft har ocksa under detta pandemi-ar sett 6ver mdjligheterna att kunna bista det lokala
naringslivet genom att bland annat tidigareldgga vissa planerade insatser, vilket ocksa skett om
an i relativt liten omfattning.

| samband med styrelsem&tet den 10 februari 2020 fattades beslutet att avveckla Langforsens
kraftstation. Darmed inleddes en ny process med att sdka tillstdnd hos mark- och
miljddomstolen for avveckling av vattenkraftstationen. Under 2020 beslutades vidare att skjuta
pa genomférandet av avvecklingen till 2022. Detta for att inte stressa fram nagot, da det ar
viktigt att avveckla vid lagvatten och under en period nar stérningarna pa det biologiska livet
blir sa liten som majligt. Ett samrad genomfdrdes under 2020 liksom pabdrjade berakningar
for kostnader relaterade till det tekniska genomfdrandet. Dedikerad projektledare fér
avvecklingen ar utsedd och vart fokus framat ar att fortsatt visa att vattenkraften ar ryggraden

i det svenska energisystemet och den kan ga& hand i hand med bade héga naturvarden och
samhallsutveckling i stort.

Vasentliga handelser - elnatet

2020 startade en ny reglerperiod fér Sveriges Elnat, “RP3". Fortfarande rader oklarheter
avseende intaktsramens storlek da ett antal 6verklaganden inte avgjorts samt eventuell
kompletterande lagstiftning inte ar pa plats annu. Utgangen av domstolsarendena samt
lagstiftning far stor paverkan pa elnatets framtida intékter och kan komma att paverka dem

negativt saval som positivt.

Svenska Kraftnats stamstation togs i drift i slutet av 2020 vilket gjorde att vi kunde avsluta den
tillfalliga anslutningen av vindkraftparken i Askalen och ta i drift den permanenta anslutningen.

Elnatsverksamheten bedrivs som ett monopol med Energimarknadsinspektionen som
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tillsynsmyndighet. Trots regulatoriska utmaningar i nuvarande och kommande regler-perioder
(dren 2020-2023 samt 2024-2027) beddmer bolaget att fortsatta investeringar i elnatet
kommer vara av yttersta vikt. En balanserad mix av olika investeringstyper kommer vara

viktigt for en fortsatt utveckling av elnatet och fér att méta den kommande efterfragan pa
elnatstjanster i takt med den ékande elektrifieringen av samhallet.

Vasentliga handelser - fjarrvirme

Jamtkraft fortsatter sitt arbete med att bli fossilfria. Under 2019 fattades beslut om att avbryta
torvbrytning pa Jamtkrafts torvtakter och pabdrja aterstallning av dessa. Det innebar att vi
kommer fasa ut torven tidigare an forst planerat 2025. Vi har kvar en del i lager som beraknas
eldas upp senast 2021.

Under 2020 har Jamtkraft ateranvant aska som blir kvar efter forbranningen i kraftvarmeverket
for att skapa ett konstruktionsmaterial som kan ersatta andra ravaror som till exempel grus

vid anlaggningsarbeten. Jamtkraft har byggt sin egna bransleplan utanfér kraftvarmeverket i
Lugnvik med aska som hardats. Detta ar ocksa ett led i hallbar ateranvandning, vilket ar i linje
med Jamtkrafts vision om att atervinna och féradla material nar det ar mojligt.

Jamtkraft har tillsammans med Energimyndigheten genomfort ett utvecklingsprojekt dar vi forst
i Sverige infort ett digitaliserat fjarrvarmenat i Are.

| januari 2020 sanktes fjarrvarmepriset i Are kommun med i genomsnitt 5,5 procent medan
Ostersunds- och Krokoms kommuner haft fortsatt oférandrade priser de senaste 6 aren.

Vasentliga hiandelser — marknad och samarbetspartners

Under aret har samarbetet med Volkswagen fortsatt utvecklas och deras elbilsférsaljning ékar
nu markant. Jamtkraft har aven fattat beslut om att implementera ett nytt verktyg, Bright, vilket
majliggdr att vi kan méta kunderna mer digitalt och aven framgent erbjuda nya tjanster via
granssnittet som Bright har. Bright kommer implementeras under 2021. Jamtkraft har aven
utvecklat ett nytt kundinformationssystem, CRM, som ger battre férutsattningar for att kunna
moéta kunden utifran “ett Jamtkraft”, i vara kontakter.

Under aret har kunderna i dotterbolaget Svensk Naturenergi flyttats in i Jamtkraft. Bolaget
Svensk Naturenergi kommer att avvecklas under 2021.

Kunderna och personalen i Scandem Oy har per den 2020-10-01 avyttrats till Entelios Oy.
Bolaget Scandem Oy som i dag ags av Scandem AB planeras att likvideras under 2021.
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Vasentliga handelser — dvrigt

Jamtkraft bedriver samhallsviktig verksamhet. El- och varmeproduktion och elnatets funktion
ar helt avgdrande for att samhallet ska fungera. For att klara leveranserna har vi vidtagit ett antal
atgarder aven om ett stort antal medarbetare och nyckelkompetenser skulle bli sjuka.

Jamtkraft vidtog tidigt atgarder gallande Covid19 och skapade en beredskapsgrupp med

alla bolagets enheter representerade. Gruppens uppgift ar att genom omvarldsanalys

samla information om pandemins utveckling samt att ta del av kommunikationen fran
Folkhalsomyndigheten och andra myndigheter. Relativt omgaende inledde Jamtkraft en dialog
med de privat- och féretagskunder som behoévde stdd i form av anstand eller hjalp med att
hitta andra fungerande losningar kopplat till eventuellt inkomstbortfall. Den finansiella paverkan
till foljd av Covid19 har hittills varit marginell fér Jamtkraft och framst bestatt av senarelagda
betalningar.

En vidareutvecklad strategi har utarbetats med syfte att vagleda Jamtkraft i arbetet att bli
Sveriges basta energipartner 2025. Som ett led i denna strategi har Jamtkraft infort en
ny organisationsstruktur med annu tydligare fokus pa digitalisering och optimering av
kundupplevelsen.

Krafthandelsverksamheten i hela koncernen har organiserats i en gemensam enhet for att
kunna mota de forandringar som elmarknaden star infor med bade kund- och driftsperspektiv i
fokus.

Koncerngemensamma funktioner har samlats i en gemensam enhet och ska genom att
utveckla och modernisera vara en méjliggdrare fér Jamtkraft och dess affarsdrivande
verksamheter att uppna sina strategiska mal och ambitioner. Digitalisering och férméagan till
relevant beslutsstod ar avgoérande framgangsfaktorer.

| elnatsverksamheten ser vi en fortsatt tillvaxt i kombination med en forandrad omvarld och
6kad komplexitet i energisystemet och for att mota detta har aven elnatsorganisationen
omvandlats.

KONCERNENS VERKSAMHETER

Verksamheten finns i Sverige och Norge och bedrivs i moderbolaget och via dotter- och
intressebolag samt partners. Koncernens verksamhet ar indelad i affarsomradena Elproduktion,
Energildésningar, Elnat och Varme. Koncernen producerar, distribuerar och saljer elenergi

och varme. Den el vi producerar sjalva kommer fran fornybara energikallor. Vi erbjuder
energiférvaltning och externa tjanster som till exempel drift, underhall och redovisning till
energibolag. Koncernen erbjuder aven elhandelsprodukter och laddldsningar for elbilar.
Jamférelsesiffror avseende 2019 anges inom parentes.

12

Affarsomrade Elproduktion

Affarsomradet omfattar elproduktion i moderbolaget samt i det deldagda dotterbolaget
Hocksjon Vind AB, i intressebolagen Nordkraft AS, Salten Kraftsamband AS, Mullbergs Vindpark
AB, JP Vind AB och Sjisjka Vind AB. Utdver det saljer affarsomradet forvaltningstjanster via det
helagda bolaget Jamtkraft Park Management AB. Elproduktionen baseras pa vatten-, vind- och
solkraft.

Affarsomradet erhaller elcertifikat for elproduktionen i vindkraftsanlaggningar och for vissa
vattenkraftanlaggningar. Under 2020 har affarsomradet erhallit 430 403 (392 172) elcertifikat
fran produktionen. Pa den nordiska elbdrsen Nord Pool delas Sverige in i fyra olika elomraden
dar majoriteten av Jamtkrafts produktion finns i elomrade 2. Under 2020 var det genomsnittliga
spotpriset for elomrade 2 pa Nord Pool 15,0 6re/kWh (40,1 6re/kWh).

Produktionen sett 6ver aret blev, tack vare gynnsamma vaderférhallanden, battre an forvantat.
Tillgangligheten pa kraftstationer 6ver 4 MW var 96,6 procent (96,1 procent). Den totala
elproduktionen i Jamtkrafts helagda anlaggningar uppgick under aret till 1 208 GWh (1 012
GWh). Vattenkraftproduktionen uppgick till 1 098 GWh (920 GWh) vilket ar 15 procent hogre
an normalarsproduktionen 955 GWh. Vindkraftsanlaggningarna i Kyrkberget, Hornberget och
Almasa har under aret sammanlagt producerat 110 GWh (92 GWh) vilket ar 6 procent hogre an
normalarsproduktionen 103 GWh. Jamtkrafts kraftavtal med Vattenfall uppgick till 220 GWh
(245 GWh). Jamtkrafts andel av produktionen i intresseforetagen uppgar till cirka 1 TWh och
avser vind- och vattenkraftproduktion.

Resultat Elproduktion, kkr 2020 2019
Omesattning 402 754 526 532
Energi, varor, material -109 338 -125912
Bruttoresultat 293 417 400 620
Ovriga rérelsekostnader -57 046 -45 812
Fastighetsskatt -11 830 -24 080
Koncerngemensamma kostnader -28 929 -32 633
Personalkostnader -30790 -30913
Avskrivningar -77 205 -77 925
Rorelseresultat 87 617 189 257
Finansnetto -40 523 -45 514
Resultatandel intresseféretag -26 267 52 646
Minoritetsandel fére skatt 7 0
Resultat efter finansiella poster 20834 196 389
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Intékterna minskade under aret pa grund av laga elpriser, trots dkad produktionsvolym.
Bruttoresultatet minskade med 107,2 Mkr. Elcertifikatintdkterna blev avsevart lagre an férvantat.
Vardet pa elcertifikat minskade under aret till ett medelpris pa 12 kr/st.

Fastighetsskatten for vattenkraft har sankts for 2020, vilket tillsammans med lagre faststallda
taxeringsvarden bidrar positivt med 12,3 Mkr. Totalt har fastighetsskatten sankts fran 2,8 procent
2016 till 0,5 procent till 2020, vilket motsvarar nivan for dvriga kraftslag.

For intresseforetagen redovisas en forlust med 26,3 Mkr (+52,6 Mkr). De norska
vattenkraftsbolagen star for -9,1 Mkr. Differensen mot féregaende ar kan framst forklaras av
lagre priser. Resultaten fran de norska bolagen ar preliminara. Eventuella avvikelser redovisas i
koncernens resultat for 2021. Vindkraftsbolagen gav ett negativt resultat pa sammanlagt -17,1
Mkr, huvudsakligen pa grund av vasentligt lagre elcertifikatintdkter samt lagre elpriser.

Affarsomradet redovisar totalt en vinst pa 20,8 Mkr (196,4 Mkr).

Affarsomrade Energilésningar

Affarsomrade Energildsningar saljer energi till slutkund och partners, solceller, ladd- och
betallédsningar for elbil samt tillhandahaller férvaltningstjanster av elenergi fysiskt och finansiellt,
elcertifikat, utslappsratter och ursprungsgarantier. Affarsomradet omfattar verksamhet i
moderbolaget samt i dotterbolagen Scandem AB, Svensk Naturenergi AB samt Dalakraft AB
som &gs till 51 procent av Jamtkraft AB. Enkla Elbolaget AB och Elbil Dalarna AB &r helagda
dotterfdretag till Dalakraft AB.

| affarsomradet redovisas aven resultat fran andelar i Utvecklingsklustret Energi AB samt i Evereg
AB som i sin tur ager Bee Charging Solutions AB. Jamtkrafts agarandelar i Evereg Intressenter
AB har flyttats dver till Evereg AB.

Resultat Energilésningar, kkr 2020 2019
Omesattning 3531314 4526 604
Energi, varor, material -3230 434 -4 197 706
Bruttoresultat 300 880 328 898
Ovriga rérelsekostnader -96 804 -121 886
Koncerngemensamma kostnader -37707 -33 360
Personalkostnader -77 251 -83 848
Avskrivningar -1927 -7 818
Rorelseresultat 87191 81987
Finansnetto -2 998 -178
Resultatandel intresseféretag 1000 -37198
Minoritetsandel fore skatt -33093 -31905
Resultat efter finansiella poster 52100 12706

Intakterna har minskat med 1 000 Mkr till foljd av lagre elpriser och en lagre andel levererad
volym och en férsaljning av kundstocken i Scandem Oy. Bruttoresultatet fér affarsomradet
uppgar till 301 Mkr, en minskning med 28 Mkr jamfort med féregaende ar vilket beror pa lagre
volym, lagre intakter pa prissakringar och hogre avsattning for befarade forluster.
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Ovriga rérelsekostnader och personalkostnader har minskat med 32 Mkr vilket huvudsakligen
beror pa en omorganisering dar kundreskontra och en del IT-resurser flyttats till Koncernstod
samt att flera planerade resor och kundevents har skjutits pa framtiden pa grund av pandemin.
Zynergy driftsattes hos Jamtkraft under 2020 vilket har férbattrat hanteringen av kundavtal och
uppfélining.

Affarsomradet redovisade en vinst om 52 Mkr fér verksamhetsaret 2020.

Affarsomrade Elnat

Affarsomrade Elnat bedrivs i Jamtkraft Elnat AB och till viss del aven i Jamtkraft AB.
Affarsomradet ansvarar for koncernens region- och lokalnat och dess huvudsakliga verksamhet

utgors av elnatsverksamhet inom Ostersunds, Krokoms och Are kommuner samt delar av Bergs,

Bracke och Stromsunds kommuner. Verksamheten omfattar anlaggningar fran 0,4 kV till 220
kV, daribland 876 mil ledningar som transporterar el till cirka 63 669 kundanlaggningar, varav
768 ar microproducenter. Det &r en 6kning med 289 anlaggningar jamfort med foregaende ar.
Dessa kundanlaggningar finns i saval stadsbebyggelse som i avlagsen glesbygd i fjallomraden.
Affarsomradet tillhandahaller aven entreprenadtjanster inom drift och underhall.

Antal avbrott i elnatleveranserna ékade under 2020 med 5,5 procentenheter jamfoért med 2019.

Overférd energi (GWh) 2020 2019
Levererat till angransande nat 473 213
Levererat till slutkund 1009 1095
Natférluster 61 59
Néatomsittning 1543 1367

Intakterna for affarsomrade Elnat uppgick till 573 Mkr jamfoért med 560 Mkr under 2019, trots
en nastan oférandrad kundstock sett till antalet anlaggningar och en lagre levererad volym. De
Okade intakterna beror huvudsakligen pa stérre anlaggningar som tagits i full drift under 2020.
Elnatsavgiften har under aret varit oférandrad.
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Kostnader for energi, varor och material har dkat med 31 Mkr jamfort med 2019.
Kostnadsokningen bestar framst av 6kade kostnader och abonnemang mot &verliggande nat,
det vill sdga stamnatet. FOr att mota de reglerade kraven pa elnatsverksamheten har beslutats
att inte justera elnatspriset i takt mot de dkade kostnaderna och far saledes en paverkan pa
resultatet. Arets avskrivningar enligt plan uppgar till 103 Mkr (90 Mkr). Sammantaget ger detta
ett resultat efter finansiella poster pa 192 Mkr att jamfora med fjolarets 231 Mkr.

Resultat Elnit, kkr 2020 2019
Omesattning 573 269 560 492
Energi, varor, material -84 951 -54 414
Bruttoresultat 488 318 506 078
Ovriga rérelsekostnader -70 053 -64 970
Koncerngemensamma kostnader -52 832 -47 857
Personalkostnader -59 868 -58 256
Avskrivningar -103 076 -90 356
Rorelseresultat 202488 244 639
Finansnetto -10 432 -13 263
Resultatandel intresseféretag 0 -30
Resultat efter finansiella poster 192 056 231346
Affarsomrade Virme

Affarsomrade Varme bedrivs i Jamtkraft AB. Affarsomradet omfattar produktion och férsaljning
av fjarrvarme inom Are, Krokom och Ostersunds kommuner, elproduktion vid kraftvarmeverket i
Lugnvik samt forsaljning av miljévarden (ursprungsgarantier).

Med fjarrvarme tas energi som annars gar till spillo tillvara och omvandlas till varme och el.
Produktionen sker i huvudsak med lokala hallbara branslen sasom tradbransle, torv, samt i viss
man spillvarme. Beslut ar taget att avsluta torvbrytning pa egna takter och pabdrja aterstallning
av dessa. Ackumulatortanken Arctura i Ostersunds fjarrvarmenét gor det mojligt att lagra
fijarrvarme samt att optimera elproduktionen.

Aret 2020 var cirka 11 procent varmare an ett normalar enligt SMHI graddagar.
Varmeproduktionen uppgick till 637 GWh (704 GWh), varmeforsaljningen till 570 GWh (623
GWh). Utetemperaturen samt el- och branslepriserna styr hur mycket el som produceras i
kraftvarmeverket. Under aret producerades 139 GWh el (191 GWh). Laga elpriser under vissa
perioder under aret har lett till att elproduktionen har stangts av for att den inte varit lonsam.
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| januari 2020 sanktes fiarrvarmepriset i Are kommun med i genomsnitt 5,5 procent medan
Ostersunds- och Krokoms kommuner haft fortsatt oférandrade priser de senaste sex aren.

Fran och med januari 2021 hojs priset med i genomsnitt tva procent i Ostersunds och Krokoms
kommuner for att kompensera for 6kade kostnader fér tradbranslen och kommande stora
investeringar. | Are kommun sanks priset med i genomsnitt tva procent som i dagslaget har atta
procent hégre pris an Krokom.

Nyanslutningar och uppsagningar under aret resulterar ssmmantaget i en dkning av forsald
energi med cirka 1,8 GWh pa arsbasis.

Resultat Varme, kkr 2020 2019
Omsattning 413 050 460 418
Energi, varor, material -164 767 -179 320
Bruttoresultat 248283 281098
Ovriga rérelsekostnader -73 949 -78 956
Koncerngemensamma kostnader -38734 -33 855
Personalkostnader -47 418 -43 880
Av- och nedskrivningar -58 676 -110 808
Rorelseresultat 29506 13599
Finansnetto -7 286 -8 311
Resultatandel intresseféretag 4 265 1902
Resultat efter finansiella poster 26 483 7191

Intakterna for affarsomrade Varme minskade med 47 Mkr, framst hanforligt till lagre
varmefdrsaljning, minskade effektintakter huvudsakligen fran varmefdrsaljning men ocksa
minskade elintakter.

Intakter for anslutningar och servicearbeten har ékat under aret. Kostnader for energi, varor
och material minskade till foljd av lagre bransleférbrukning och lagre elpris. Minskning av
ovriga rorelsekostnader beror framst pa minskade fraktkostnader samt lagre kostnader for
maskinentreprenad.

Affarsomradet redovisar ett resultat efter finansiella poster pa 26,5 Mkr. Resultatandel
intressefdretag avser Korsta Oljelager AB.
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Ekonomisk analys koncernen

Omesattningen minskade med 1 825 Mkr under aret, en minskning med 28,2 procent. Kostnader

fér energi, varor och material minskade med 1 623 Mkr vilket motsvarar 32,9 procent.
De huvudsakliga orsakerna till omsattningsminskningen ar att priserna pa el har sjunkit.

Produktionen i heldgda anlaggningar &kade med knappt 200 GWh.

Arets av- och nedskrivningar uppgick till 247 Mkr, 47 Mkr lagre an féregaende ar, och férklaras

av att varmeanlaggningarna skrevs ner 2019.

Rorelseresultatet efter avskrivningar uppgar till 369 Mkr en forsamring med 148 Mkr jamfort
med 2019. Tillgdngar med stark koppling till elpriset visar inte pa ndgot nedskrivningbehov
for 2020 trots rekordlaga elpriser. Marknadens langsiktiga elprisprognos som vara varderingar

bygger pa visar fortsatt stabila elpriser.

Resultat fran koncern- och intressefdretag har forsamrats med knappt 33 Mkr. Resultatet
fran delagda vind- och vattenkraftsforetag ar lagre jamfort med féregaende ar till foljd av de

férséamrade elpriserna.

Finansnettot har férbattrats med 22 Mkr och férklaras av en omstrukturering av ranteportféljen
under 2019, vilken har till syfte att reducera Jamtkrafts rantekostnader framat.

Resultatet efter finansiella poster och minoritetens andel fére skatt i relation till genomsnittligt
eget kapital exklusive minoritetens andel, rantabiliteten, var 7,6 (13,1) procent 2020. Soliditeten

uppgick till 41,2 (40,4) procent for 2020.

Finansiell stillning

Investeringar

Koncernens beviljade kredit uppgar till 350 Mkr varav 108 Mkr nyttjats per den 31 december
2020. Samtliga skulder om 2 950 Mkr finansieras via Ostersunds kommuns certifikats- och
obligationsprogram varav 1 850 Mkr ar langfristiga. Den effektiva arsrantan pa koncernens
laneskuld blev 2,3 procent.

Koncernens investeringar anlaggningstillgangar minskade med 78 Mkr jamfort med féregaende
ar. Arets investeringar inom affarsomrade Elproduktion uppgick till 141 Mkr vilket beror pa
investering i Hocksjon Vind AB. Inom affdarsomrade Elnat uppgick investeringarna till 219 Mkr,
en minskning med 120 Mkr jamfért med féregdende ar, vilket forklaras av att de kunddrivna
investeringarna for vindkraftsanslutningar var storre foregadende ar. Energildosningar har under
2020 erhallit ett bidrag for Solkraftsanlaggningen som i huvudsak byggdes under 2019.
Koncernens sjalvfinansieringsgrad uppgick till 121 procent for 2020 (178 procent).

Resultat koncernen, kkr 2020 2019
Omesattning 4 652 158 6 476 813
Energi, varor, material -3307 173 -4 930 664
Bruttoresultat 1344985 1546 149
Ovriga kostnader -728 197 -733 837
Av- och nedskrivningar -247 370 -294 472
Rorelseresultat 369 418 517 840
Resultat fran koncern- och intresseforetag -15 940 16 944
Finansnetto -69 072 -90 735
Resultat efter finansiella poster 284 406 444 049
Minoritetens andel fére skatt -33085 -31905
Resultat efter finansiella poster och minoritetens andel fore skatt 251321 412144
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Investering i anlaggningstillgangar inkl pagaende nyanliaggningar 2020 2019
och statsbidrag, kkr

Vattenkraftstation 33576 36 981
Vindkraftpark 105 205 0
Ovrigt 1879 2 047
Elproduktion 140 660 39028
Vindkraftsanslutningar 23765 194 332
Matare, bilar, 6vrigt 30 409 26 682
Fornyelseatgarder, utbyggnad av éverférings- och distributionsnat 164 465 117 521
Elnit 218 639 338535
Distributionsnat 26 066 19 215
Produktionsanlaggningar 34 685 60 280
Ovrigt 2362 2735
Virme 63113 82230
Solkraftsanlaggningar -3672 21 445
Programvaror 0 6580
Goodwill 0 6 561
Ovrigt 572 604
Energilésningar -3100 35190
Fastigheter & IT 2651 7 227
Finansiella anldggningstillgangar 21057 18 869
Summa investeringar 443 020 521078
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MODERBOLAGET

Omsattningen minskade med 1 510 Mkr och ravarukostnaden med 1 358 Mkr jamfort med 2019.

Minskade elpriser paverkar bade omsattning och kostnader.

Arets av- och nedskrivningar uppgick till 142 Mkr, 54 Mkr lagre an féregaende ar, da
varmeanlaggningarna skrevs ner med 52 Mkr. Rorelseresultatet uppgick till 87 Mkr, en
férsamring med 109 Mkr jamfért med 2019.

Resultatet fran andelar i koncern- och intresseféretag uppgick till 118 Mkr (75 Mkr). Posten
bestar av utdelningar och nedskrivningar.

Finansnettot har férbattrats med 25 Mkr jamfért med foregaende ar och forklaras i huvudsak av
minskade rantekostnader for lan till foljd av en omstrukturering av ranteportféljen 2019 som far
effekt aven 2020.

Totalt forsamrades resultatet efter finansiella poster med 40 Mkr.

Resultat Moderbolaget, kkr 2020 2019
Omsattning 3706 344 5216 021
Energi, varor, material -2 926 943 -4 284725
Bruttoresultat 779 401 931296
Ovriga kostnader -549 977 -538 900
Av- och nedskrivningar -142 430 -196 557
Rorelseresultat 86 994 195 839
Resultat fran andelar i koncern- och intresseféretag 118 370 74 662
Finansnetto -65 459 -90 741
Resultat efter finansiella poster 139905 179760

Koncernens sakerhetsarbete och férebyggande riskhantering

Jamtkrafts risk- och sakerhetsarbete syftar till att ©ka koncernens robusthet genom atgarder
for att minska risker for eller konsekvensen av oplanerade handelser, incidenter eller hot.
Malet med det systematiska férbyggande och riskbaserade sakerhetsarbetet ar att skydda var
verksamhet, personal, anlaggningar, information och andra tillgangar.

Koncernens affarsrisker mats och styrs pa koncerniva. Riskerna kan beskrivas utifran tre
Huvudomraden; rorelserisker, finansiella risker och 6évriga risker.

Rorelserisker

Roérelseriskerna ar verksamhetsanknutna, till exempel anldggnings- och egendomsrisker,
haveri i en anlaggning eller liknande. Riskerna hanteras genom férsakringsskydd samt

l6bpande underhall. Vidare finns det politiska risker och dessa hanteras via
branschorganisationer och deltagande vid remissutskick och &vrig omvarldsbevakning.
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Finansiella risker

For att mdta och kontrollera de finansiella riskerna finns policydokument som reglerar agerande
och risktagande. De finansiella riskerna bestar i huvudsak av valuta-, kredit-, rante-, likviditets-,
elkrafts-, volym- och elcertifikatrisker.

VALUTARISKER

Valutarisk avser resultatsvangningar pa grund av rorelser i valutakurser. Valutarisk uppstar framst
i handel med elkraft. Elmarknaden anvander Euro som basvaluta for saval spothandel som
finansiella terminer. Valutapositioner sakras externt. Valutarisk hanteras

genom valutasakringar och niva pa sakringar styrs genom finanspolicyn samt riskpolicy for
respektive affarsomrade.

KREDITRISK

Kreditrisker avser resultatsvangningar beroende pa att utgivare eller andra motparter inte
uppfyller sina forpliktelser och bestar av motparts-, lands- och likviditetsrisker. Koncernens
kredit- och kravrutiner ser till att minimera bundet kapital och begransa kreditforluster.
Kreditrisken hanteras enligt Jamtkrafts kreditpolicy.

RANTERISK

Ranterisk avser resultatsvangningar pa grund av rantefdrandringar. Risken sakras genom att inga
ett flertal ranteswapavtal med olika livslangd dar Jamtkraft AB byter rorlig ranta mot fast ranta.
Ranterisken hanteras enligt Jamtkrafts finanspolicy.

LIKVIDITETSRISK

Likviditetsrisk hanteras i tva huvudgrupper, den férsta avser likvida medel "Kapital®, den
andra avser bristande likviditet pa dvriga marknader dar vi handlar, framfér allt marknader for
elkontrakt, elcertifikatkontrakt och miljévarden.

e Likvida medel, dar avser risken resultatsvangningar pa grund av begransad tillgang till
kapital. Risken sakras genom att utifran likviditetsprognosen férdela lan med kort respektive
lang optid sa att 6nskad tillgang av likviditet uppnas till lagsta maojliga rantekostnad.
Likviditetsrisken hanteras enligt Jamtkrafts finanspolicy.

e  Bristande likviditet pa dvriga marknader, dar avser risken resultatsvangningar pa grund av
bristande likviditet sa att vi inte kan kdpa eller salja de mangder vi dnskar. Risken begransas
genom att all handel externt gar via Krafthandel och att affairsomradenas policys sprider
behoven av kop eller salj.

ELKRAFTSRISKER

Elkraftsrisker avser resultatsvangningar pa grund av férandringar i marknadspris pa elkraft.
Dessa risker hanteras genom elprissakringar och niva pa sakringar styrs genom finanspolicy
och riskpolicy for respektive affarsomrade.

VOLYMRISKER

Volymrisk avser resultatsvangningar pa grund av forandringar i férvantade volymer. Volymrisker
finns framfor allt i elproduktion, el- och varmeleveranser. Dessa ar generellt svarare att sakra
sig emot, hanteringen av volymrisk regleras genom riskpolicy for respektive affarsomrade. Stor
vikt ldggs vid att gbra lbpande prognoser och uppféljningar av férvantade volymer for att kunna
sakra ratt mangd i enlighet med gallande riskpolicy.
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ELCERTIFIKATRISKER

Elcertifikatrisker avser resultatsvangningar pa grund av forandringar i marknadspris pa
elcertifikat. Elcertifikatrisker finns i Elproduktion och Elhandel. Dessa risker hanteras genom
prissakringar och niva pa sakringar styrs genom riskpolicy fér respektive affarsomrade och
finanspolicy. Risker gallande elcertifikat har minskat i betydelse i takt med att vardet minskat.

OVRIGA RISKER

For att mota och kontrollera ovriga risker arbetar vi framfér allt med policys och instruktioner.
Ovriga risker innefattar ett brett falt dar méatning av risken i finansiella termer inte alltid ar sa latt
att harleda. Mer detaljerad beskrivning av dessa risker och hur de hanteras i aterfinns i
Hallbarhetsredovisningen under www jamtkraft.se.

Tillstands- eller anmilningspliktig verksamhet enligt miljébalken

Koncernen bedriver tillstdnds- och anmalningspliktiga verksamheter enligt miljobalken.
Tillstanden avser varmeanlaggningar och vindkraftsparker. De anmalningspliktiga
verksamheterna berér mindre enheter for varmeproduktion samt vindkraftverk. Jamtkraft har
ocksa tillstdnd for torvbrytning, for dammar i anslutning till kraftstationer, fér elproduktion samt
for mellanlagring av impregnerade stolpar.

Malanalys

Jamtkrafts dgare, kommunerna Ostersund, Are och Krokom, har i sitt dgardirektiv fastlagt
féljande ekonomiska mal fér Jamtkrafts verksamhet:

» Soliditeten i Jamtkraft skall ligga inom intervallet 25-45 procent raknat som rullande
48-manaders medeltal. For 2017-2020 uppgar soliditeten i snitt till 37,8 procent.

» Jamtkraft skall ha en rantabilitet pa eget kapital, beraknat pa resultatet fore skatt med

48-manaders medeltal, om 10 procent som riktvarde. Fér 2017-2020 uppgar rantabiliteten
fore skatt till 13,0 procent raknat som rullande 48-manaders medeltal.
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Utsikter for 2021

Ar 2021 borjade helt omvant mot 2020. Istallet for milt, vatt och blasigt ar vadret kallt, torrt

och med svaga vindar vilket ledde till hégre elpriser under januari. Jamtkrafts bedémning ar
att elpriset pa lite ldngre sikt kommer att stiga och att fortsatt produktion och utbyggnad av
férnybar elproduktion ar lbnsamt.

Tillsammans med energibolagen Oresundskraft och Tekniska verken &ger Jdmtkraft bolaget
Bee Charging Solutions AB. Under 2021 har Statkraft forvarvat 51 procent av Bee. Affaren med
Statkraft gor att satsningen pa laddinfrastruktur kan fortsatta att utvecklas. Bolaget kommer att
namnandras till MER Sverige AB. Kommande ar planeras aven en fusion mellan dotterbolaget
Scandem AB och moderbolaget Jamtkraft AB &ga rum.

Att vaxa genom partnerskap och att utveckla samarbeten med andra bolag i energibranschen
kommer fortsatt vara en nédvandighet for att sakerstalla Jamtkraft och dess position. Att
skapa affarer med externa aktérer och féretag som precis som Jamtkraft ser sin roll som
samhallsutvecklare och mdjlig accelerator till energiomstallningen, blir en utveckling med
mojlighet for oss att foradla var basnaring men ocksa hitta nya affarsmojligheter.

Fokus under de kommande aren fér Jamtkrafts elnatsverksamhet kommer att vara fortsatta
investeringar i elnatet. Detta for att ha mdjlighet att ansluta energiintensiva férbrukare och
kunna méta den kommande efterfragan pa elnatstjanster i takt med den &kande elektrifieringen
av samhallet. Tillsammans med partners utvecklar vi nya l&sningar fér lagring och styrning av
energi, som framover ar avgdrande for att nyttja energin optimalt i samtliga perspektiv.

Jamtkraft har som mal att alla vara verksamheter ska bli fossilfria. Det handlar bdde om var egen
produktion och var verksamhet. Jamtkraft har tagit beslut om att sluta bryta torv och nuvarande
torvlager beraknas vara forbrukat senast 2021. Vi kommer successivt att ga éver till elfordon for
vara person- och servicefordon.

Tag ska prioriteras vid tjansteresor och de flygresor vi gor ar miljdkompenserade genom att

vi kopt till fossilfritt flygbransle pa alla resor. Framtidens konferenser och seminarier kommer
garanterat att delvis genomfdras digitalt. Dar har pandemin drivit pa en utveckling som lett till
en ny, mer digital méteskultur.

Jamtkraft har tillsammans med IVL, Institutet f&r Vatten- och Luftvardsforskning, och
forskarstudenter fran Chalmers och Lund via forskning kommit fram till att forutsattningarna
for att producera elektrobransle fran restprodukterna av roken fran kraftvarmeverket ar mycket
gynnsamma. Det forskarresultat som presenterades i bérjan av 2021 ska nu detaljstuderas och
dialog pagar med potentiella samarbetspartners som skulle kunna majliggéra en produktion av
elektrobransle i Ostersund.

Under 2021 kommer arbetet att fortsatta med att faststalla koncernens framtida vision och

mal. Med utgangspunkt i den nya organisationsstrukturen som implementerades under 2020,
kommer annu stérre fokus att ligga pa var omvarld och vara kunder for att kunna erbjuda de
produkter som efterfragas i framtiden till konkurrenskraftiga priser med hog leveranssakerhet.
Den strategi som utarbetades under 2020 kommer vidare att implementeras under 2021 sa att
samtliga medarbetare vet kompassriktningen f&r var verksamhet. Parallellt med detta kommer
strategier for tillvaxt och digitalisering som mojliggor att det visionara scenariot att vi ar Sveriges
basta Energipartner.
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Styrelsearbetet under aret

Styrelsens sammantraden féljer en arlig plan agnad att sakerstalla erforderligt beslutsfattande
samt styrelsens behov av information. Arbetet i 6vrigt foljer den gallande arbetsordningen
for styrelsen. Arbetsordningen reglerar bland annat styrelsens arbets- och ansvarsomraden,
arbetsuppagifter och beslutanderatt. Av arbetsordningen framgar ocksa arbetsférdelningen
mellan styrelsen, styrelsens ordférande samt verkstallande direktoren. Styrelsen har under
aret haft tio sammantraden varav ett konstituerande. Forutom uppfdljning och rapportering
av den lbpande verksamheten har styrelsen behandlat koncernens strategiska inriktning samt
koncernens ekonomiska utveckling. Styrelsen har aven haft att ta stallning till investeringar.

Av bolagets styrdokument; agaridé, agardirektiv, policy for styrning av kommunagda bolag,
aktiedgaravtal och bolagsordning framgar att verksamheten ska bedrivas pa ett sadant satt
att férutsattningar skapas fér utveckling av regionen genom leverans av energi med hog
kvalitet och god service till ldngsiktigt l&ga priser. Priserna ska ge Jamtkraft [dbnsamhet samt
férutsattningar for fortsatt tillvaxt och investeringar. Jamtkraft har lokal prissattning av el for
boende i agarkommunerna. Detta medfor en rabatt till vara lokala kunder. Under 2020 har 32
Mkr delats ut till agarkommunerna.

Operativt styrs Jamtkraftkoncernen av VD och koncernledningsgruppen Koncernlednings-
gruppens uppdrag ar att leda, styra, utveckla och folja upp verksamheten sa att koncernens
langsiktiga konkurrenskraft starks. Koncernens beslut om investeringar och engagemang
ska utga fran ett hallbart perspektiv och baseras pa att bolagets verksamhet bedrivs pa
affarsmassiga grunder. Koncernen nyttjar grona obligationer vid nya investeringar samt
refinansiering av befintliga anldggningar. Koncernens tillvaxt ska ske under [dbnsamhet

med hansyn tagen till bolagets avkastnings- och soliditetsmal samt utifran gallande lagar,
férordningar och miljdaspekter. Fér att sakra agarnas avkastningskrav arbetar koncernens
verksamheter med malstyrning och riskhantering.
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Eget kaptial i Moderforetaget 2020, kkr

Aktiekapital Reservfond  Balanserad vinst Arets resultat Summa eget

eller forlust kapital

Ingaende balans per 1 januari 2020 126 000 13855 163145 136 000 439 000
Disposition av foregaende ars resultat 136 000 -136 000

Arets resultat 163 000 163 000

Utdelning till agare -32 000 -32 000

Utgaende balans per 31 december 2020 126 000 13855 267145 163000 570 000

Eget kapital i Koncernen 2020, kkr

Aktiekapital Balanserat eget Summa eget Minoritets Summa eget
kapital inklusive kapital hanforligt intresse kapital

arets resultat till moderfore-

tagets aktiedgare
Ingaende balans per 1 januari 2020*) 126 000 3170 835 3296 835 74 285 3371120
Arets resultat 223958 223 958 25 850 249 808
Omrakningsdifferenser**) -143 937 -143 937 -143 937
Utdelning till agare -32 000 -32 000 -32 000
Utdelning till minoritetsintresse -29 400 -29 400
Minoritetens andel av férvarvat bolag 5642 5642
Utgaende balans per 31 december 2020 126 000 3218 856 3344 856 76 377 3421233

*) En forskjutning om 19 232 kkr i ingaende balans har gjorts mellan balanserat eget kapital och minoritetsintresse till félid av fel foregaende ar.

**) Arets omrakningsdifferanser av innehaven i de norska intressebolagen Salten Kraftsamband AS och Nordkraft AS.
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FORSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Koncernen

Enligt den upprattade koncernbalansrakningen utgoér vinsten for aret 223 957 837 kronor, vartill
kommer balanserade vinstmedel om 2 994 898 309 kronor. Aktiekapitalet uppgar till

126 000 000 kronor och eget kapital uppgar totalt till 3 344 856 146 kronor.

Moderbolaget

Styrelsen foreslar, att de till bolagsstédmmans forfogande staende vinstmedel i moderbolaget
disponeras enligt nedan.

FRAN FOREGAENDE AR

FLERARSOVERSIKT
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balanserade vinstmedel 267 144 900 kronor

jamte arets resultat 163 000 000 kronor

430 144 900 kronor

SKALL DISPONERAS SA ATT

till aktiedgarna utdelas 32 000 000 kronor

till nasta ar overfores 398 144 900 kronor

430 144 900 kronor

Utdelning

Utdelningen fér 2020 féreslas till 32 000 000 kronor vilket motsvarar 253,97 kr per aktie.
Styrelsen foreslas bemyndigas att besluta om tidpunkt da utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att forslaget ar férenligt med forsiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen
enligt foljande redogorelse: Styrelsens uppfattning ar att vinstutdelningen ar férsvarlig med
hansyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk staller pa storleken pa det egna

kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och stallning i dvrigt.

Foretagets resultat och stallning i dvrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrakning
samt kassaflddesanalys med noter.
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Koncernen (kkr) 2020 2019 2018 2017 2016
RESULTATRAKNINGAR
Rorelsens intakter 4 652 158 6 476 813 6 668 160 4 896 216 4259 178
Rorelsens kostnader -4 035 370 -5 664 501 -5916 038 -4 206 117 -3 608 056
Avskrivningar enligt plan -247 370 -294 472 -234 509 -234 495 -247 580
Rorelseresultat 369 418 517 840 517 613 455 604 403 542
Finansiella intakter 39 455 54 839 129 430 47 196 195 667
Finansiella kostnader -124 467 -128 630 -171 803 -98 487 -474 594
Resultat fore skatter 284 406 444 049 475 240 404 313 124 615
Skatter -34 598 -122 363 -127 084 -110 323 -64 269
Minoritetsandel -25850 -24 952 -21 524 -16 542 -16 414
Arets resultat 223958 296 734 326 632 277 448 43932
BALANSRAKNINGAR
Immateriella anlaggningstillgangar 9 353 11682 3057 10 961 16 265
Materiella anlaggningstillgangar 4934795 4760 628 4 560 227 4 433 210 4 481 838
Finansiella anlaggningstillgangar 2226 202 2 248 961 2193 129 2 065 036 1828 384
Omesattningstillgangar 943 155 1132 631 1428 756 1267193 1294 870
Summa tillgangar 8113505 8153902 8185169 7776 400 7 621357
Eget kapital 3344 856 3296 835 2997 250 2 565 525 2 445 378
Minoritetsintressen 76 377 74 285 73 840 131141 109 273
Avsattningar 728 340 720 874 683 574 677 343 623 904
Langfristiga skulder 2 242 518 3070 367 3264 639 3306 277 3313 235
Kortfristiga skulder 1721414 991 541 1165 866 1096 114 1129 567
Summa eget kapital och skulder 8113505 8153902 8185169 7776 400 7 621357
NYCKELTAL
Rantabilitet pa eget kapital fore skatt, % 7,6 13,1 16,1 15,2 44
Rantabilitet pa eget kapital efter skatt, % 6.7 94 11,7 111 1.9
Rantabilitet pa sysselsatt kapital, % 6.1 8,6 10,0 8,1 10,0
Rantabilitet pa totalt kapital, % 50 7.0 8.1 6,5 77
Roérelsemarginal, % 7.9 8,0 7.8 9,3 9,5
Nettomarginal, % 54 6.4 6,7 7.8 24
Soliditet, % 41,2 404 36,6 33,0 321
Skuldsattningsgrad, ggr 0,9 0.9 11 14 14
Rantetackningsgrad, ggr 3,3 4,5 3,8 5,2 4,8
OVRIGA UPPGIFTER
Utdelning, kkr 32000 32 000 32 000 32 000 32 000
Investeringar, kkr 443 020 521 078 371 312 580 597 296 056
Medelantal anstallda 463 444 392 395 362
Léner och arvoden, kkr 214 246 206 501 187 075 178 092 167 138
PRODUKTION
Producerad elenergi i helagda anlaggningar, GWh 1347 1203 1138 1305 1143
Producerad energi, varme, GWh 637 704 709 703 677
Elcertifikat, antal 430 403 392172 379 866 440 342 382 143
FORSALINING TILL SLUTKUND
Levererad elenergi, GWh 9 344 10 089 11632 11501 11525
Levererad varme, GWh 570 623 627 625 614
27
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KONCERNENS RESULTATRAKNING KONCERNENS BALANSRAKNING

Not 2020-01-01 2019-01-01 (kkr) Not 2020-12-31 2019-12-31
(Kkr) 2020-12-31 2019-12-31
TILLGANGAR
1 1
Rorelsens intidkter 2.5 Anlaggningstillgangar
Nettoomsattning 4 585 837 6 389 457
Aktiverat arbete for egen rakning 4759 3705 Immateriella anlidggningstillgangar
Ovriga rorelseintakter 3 61562 83651 Balanserade utgifter for programvaror 14 4979 7308
4 652158 6476 813 Goodwill 15 4 374 4374
9353 11 682
Rorelsens kostnader 5
Ravaror och férnddenheter -3307 173 -4 930 664 Materiella anlaggningstillgangar
Ovriga externa kostnader 6 -398 220 -408 882 Byggnader och mark 16 744 017 739 561
Personalkostnader 7 -329 977 -324 955 Maskiner och andra tekniska anlaggningar 17 3781337 3854171
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anldaggningstillgangar 8 -247 370 -294 472 Inventarier, verktyg och installationer 18 47 377 39 069
-4 282740 -5958 973 Pagaende nyanlaggningar 19 362 064 127 827
4934795 4760628
Rorelseresultat 369 418 517 840
Finansiella anlidggningstillgangar
Resultat fran finansiella poster Andelar i intresseféretag 22 1630 485 1770 311
Resultat fran andelar i koncernféretag 5062 0 Fordringar hos intresseféretag 23 288 089 299 192
Resultat fran andelar i intresseforetag -21 002 17 105 Andra langfristiga vardepappersinnehav 24 14 651 12 078
Ovriga ranteintakter och liknande intakter 10 55 395 37 896 Andra langfristiga fordringar 25 292 977 167 380
Nedskrivningar av finansiella anlaggningstillgangar och kortfristiga placerigar 0 -162 2226 202 2248961
Réntekostnader och liknande kostnader 11 -124 467 -128 630
Resultat efter finansiella poster 284 406 444 049 Summa anléggningstillgangar 7170 350 7021271

Omsattningstillgangar

Skatt pa arets resultat 13 -34 598 -122 363

ARETS RESULTAT 249 808 321686 Varulager 26 68 752 63 358

Hanforligt till Kortfristiga fordringar
Moderforetagets aktiedgare 223958 296 734 Kundfordringar 574 842 765 027
Minoritetsandel 25850 24 952 Aktuella skattefordringar 0 367
Ovriga fordringar 111 544 152 565
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 27 188 017 148 691
874 403 1066 650
Kassa och bank 28 0 2 623
Summa omséttningstillgangar 943 155 1132631
SUMMA TILLGANGAR 8113505 8153902
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KONCERNENS BALANSRAKNING KONCERNENS KASSAFLODESANALYS

(kkr) Not 2020-12-31 2019-12-31 2020-01-01 2019-01-01
(kkr) Not 2020-12-31 2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 29 Den l6pande verksamheten
Aktiekapital 126 000 126 000 Resultat efter finansiella poster *) 284 406 444 049
Balanserat eget kapital inklusive arets resultat 3218 856 3170 835 Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet: 0 0
Eget kapital hinférligt till moderforetagets aktiedgare 3344 856 3296 835 Avskrivningar och nedskrivningar 247 370 294 472
Resultat vid forsaljning av anlaggningstillgangar -3627 -956
Minoritetsintresse 76 377 74 285 Kapitalandel intressebolag 46 893 10 215
Ovrigt -848 -667
Summa eget kapital 3421233 3371120 Betald inkomstskatt -10 194 -86 306
Kassaflode fran den l6pande verksamheten fore férandringar av rorelsekapital 564 000 660 807

Avsattningar

Avsattningar for pensioner och liknande forpliktelser 32 2 083 2033 Kassaflode fran forandringar i rorelsekapital
Uppskjuten skatteskuld 726 257 718 841 Minskning(+)/6kning(-) av varulager -5394 -12 511
728 340 720 874 Minskning(+)/6kning(-) av kundfordringar 190 185 178 471
Minskning(+)/6kning(-) av dvriga kortfristiga fordringar 2 062 132788
Langfristiga skulder 33 Minskning(-)/6kning(+) leverantdrsskulder -57732 20 548
Skulder till Ostersunds kommun 1850 000 2 750 000 Minskning(-)/ékning(+) av dvriga kortfristiga skulder -158 944 -52723
Ovriga langfristiga skulder 392 518 320 367 Kassaflode fran den l6pande verksamheten 534177 927 380
2242518 3070 367
Investeringsverksamheten
Kortfristiga skulder Férandring av finansiella anlaggningstillgangar -3 331 1756
Skulder till kreditinstitut 34 77 889 0 Férandring av materiella och immateriella anlaggningstillgangar -415 581 -502 326
Forskott fran kunder 11743 61853 Utbetalt aktieagartillskott -19 301 0
Kortfristig del av langfristig skuld 0 38 Kassaflode fran investeringsverksamheten -438 213 -500 570
Leverantorsskulder 258 446 316 178
Skulder till Ostersunds kommun 33 1104 745 201272 Finansieringsverksamheten
Aktuella skatteskulder 22162 5541 Forandring av langfristiga fordringar -115 067 -65 823
Ovriga kortfristiga skulder 187 463 270 748 Forandring av langfristiga skulder 77 880 -296 964
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 35 58 966 135911 Utbetald utdelning -61 400 -61400
1721414 991 541 Kassafléde fran finansieringsverksamheten -98 587 -424 187
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 8113505 8153902 Arets kassaflode -2 623 2623
Likvida medel vid arets bérjan 2623 0
Likvida medel vid arets slut 28 0 2623

*) Erhallen ranta 2020 ingar med 9 864 kkr
*) Erlagd ranta 2020 ingar med 64 811 kkr
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MODERFORETAGETS RESULTATRAKNING

MODERFORETAGETS BALANSRAKNING
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(kkr) Not 2020-01-01 2019-01-01
2020-12-31 2019-12-31

1

Rorelsens intikter 24,5
Nettoomsattning 3504 074 5012 997
Aktiverat arbete for egen rakning 4759 3705
Ovriga rorelseintakter 3 197 511 199 319
3706 344 5216 021

Rorelsens kostnader 4,5
Ravaror och fornédenheter -2926 943 -4 284725
Ovriga externa kostnader 6 -270 510 -270 578
Personalkostnader 7 -279 467 -268 322
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anlaggningstillgangar 8 -142 430 -196 557
-3 619 350 -5020 182
Rorelseresultat 86 994 195 839

Resultat fran finansiella poster

Resultat fran andelar i koncernféretag 103111 83081
Resultat fran andelar i intresseféretag 15259 -8 257
Ovriga rénteintakter och liknande intakter 10 52 850 33999
Nedskrivningar av finansiella anlaggningstillgdngar och kortfristiga placeringar 0 -162
Réntekostnader och liknande kostnader 11 -118 309 -124 740
Resultat efter finansiella poster 139905 179760
Bokslutsdispositioner 12 35965 -26 410
Resultat fore skatt 175 870 153 350
Skatt pa arets resultat 13 -12 870 -17 350
ARETS RESULTAT 163 000 136 000

32

(kkr) Not 2020-12-31 2019-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anlidggningstillgangar
Balanserade utgifter f&r programvaror 14 431 845
Goodwill 15 4 374 4 374
4 805 5219
Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark 16 676 736 688 958
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 17 1860 170 1935872
Inventarier, verktyg och installationer 18 16 553 13 410
Pagaende nyanlaggningar 19 59 423 38573
2612882 2676 813
Finansiella anlidggningstillgangar
Andelar i koncernféretag 20 194 526 124 570
Fordringar hos koncernféretag 21 10 670 47 963
Andelar i intresseforetag 22 1724 088 1714 088
Fordringar hos intresseforetag 23 288 089 299 192
Andra langfristiga vardepappersinnehav 24 5216 2891
Andra langfristiga fordringar 25 291 016 161 852
2513605 2350556
Summa anldggningstillgangar 5131292 5032588
Omséttningstillgangar
Varulager 26 52196 49903
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 361728 460 360
Fordringar hos koncernféretag 67 319 61384
Ovriga fordringar 92 844 116 191
Aktuella skattefordringar 0 365
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 27 73 536 28 260
595 427 666 560
Kassa och bank 0 0
Summa omsittningstillgangar 647 623 716 463
SUMMA TILLGANGAR 5778915 5749 051
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MODERFORETAGETS BALANSRAKNING

MODERFORETAGETS KASSAFLODESANALYS
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(kkr) Not 2020-12-31 2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital 29, 30
Aktiekapital 126 000 126 000
Reservfond 13 855 13 855
139 855 139 855
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust 267 145 163 145
Arets resultat 163 000 136 000
430 145 299 145
Summa eget kapital 570 000 439 000
Obeskattade reserver 31 1766399 1800364
Avsittningar
Avsattningar for pensioner och liknande forpliktelser 32 2 083 2033
Uppskjuten skatteskuld 2 830 3628
4913 5661
Langfristiga skulder 33
Skulder till Ostersunds kommun 1850 000 2750 000
Ovriga langfristiga skulder 0 1
1850000 2750001
Kortfristiga skulder
Forskott fran kunder 0 19 683
Checkrakningskredit 34 98 373 24 326
Leverantdrsskulder 155779 170 379
Skulder till koncernforetag 128 378 145 813
Skulder till Ostersunds kommun 33 1104 352 201 026
Kortfristig del av langfristig skuld 0 38
Aktuella skatteskulder 9502 0
Ovriga kortfristiga skulder 49 929 102 340
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 35 41290 90 420
1587603 754 025
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5778915 5749 051
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2020-01-01 2019-01-01
(Kkr) Not 2020-12-31 2019-12-31
Den l6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster *) 139 905 179 760
Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet:
Avskrivningar 142 430 144 270
Nedskrivningar/Aterférda nedskrivningar -8 017 87 864
Resultat vid férsaljning av anlaggningstillgangar -6 142 -304
Erhallen utdelning 0 0
Upplupen ranta -3856 -3476
Betald inkomstskatt -3801 -25567
Kassafléde fran den l6pande verksamheten fore fordndringar av rérelsekapital 260 519 382547
Kassafléde fran forandringar i rorelsekapital
Minskning(+)/6kning(-) av varulager -2 293 -9 096
Minskning(+)/6kning(-) av kundfordringar 98 633 102 637
Minskning(+)/&kning(-) av dvriga kortfristiga fordringar -88 883 378 941
Minskning(-)/6kning(+) av 6vriga kortfristiga skulder -63 020 -401712
Kassaflode fran den l6pande verksamheten 204 956 453 317
Investeringsverksamheten
Foérandring av finansiella anlaggningstillgangar -42 134 21515
Férandring av materiella anldggningstillgangar -77 007 -150 043
Foérandring immateriella anlaggningstillgangar 0 -6 560
Utbetalt aktieagartillskott -19 301 0
Kassaflode fran investeringsverksamheten -138 442 -135 088
Finansieringsverksamheten
Férandring av langfristiga fordringar -85526 -71524
Foérandring av langfristiga skulder 12 -349 885
Utbetalt koncernbidrag 51 000 135180
Utbetald utdelning -32 000 -32 000
Kassaflode fran finansieringsverksamheten -66 514 -318 229
Arets kassaflode 0 0
Likvida medel vid arets bérjan 28 0 0
Likvida medel vid arets slut 0 0

*) Erhallen ranta 2020 ingar med 8 261 kkr
*) Erlagd ranta 2020 ingar med 64 320 kkr
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E Noter

Not 1 Allmén information

Jamtkraft AB med organisationsnummer 556001-6064 ar ett aktiebolag registrerat i
Sverige med sate i Ostersund. Adressen till huvudkontoret &r Box 394, 831 25 Ostersund.
Jamtkraft AB och dess dotterforetag (“"koncernens™) verksamhet omfattar produktion,
distruition och férsaljning av elenergi och varme. Koncernen erbjuder dessutom
energifdrvaltning. Verksamheten ar indelad i affarsomradena Elproduktion, Elhandel, Elnat
och Varme. Féregaende ars varden anges inom parentes.

Rattelse av foregaende ar

En rattelse om 19 232 kkr har gjorts mellan balanserat eget kapital och minoritetsintresse
fér 2019, da minoritetens andel var felberaknad. Denna korrigering paverkar nyckeltalen
rantabilitet fore och efter skatt, soliditet samt skuldsattningsgraden som omraknats fér
aret 2019.

Redovisningsprinciper och viarderingsprinciper

Jamtkraft AB tillampar Arsredovisningslagen (1995:1554) och Bokféringsndamndens
allmanna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning ("K3").
Redovisningsprinciperna ar oforandrade jamfort med foregaende ar.

Fordringar har varderats till det lagsta av anskaffningsvarde och det belopp varmed
de beréknas bli reglerade. Ovriga tillgangar, skulder samt avsattningar har vérderats till
anskaffningsvarde om annat ej anges.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderféretaget Jamtkraft AB och de féretag éver

vilka moderféretaget direkt eller indirekt har bestammande inflytande (dotterforetag).
Bestammande inflytande foreligger i normalfallet d& moderforetaget direkt eller indirekt
innehar aktier som representerar mer an 50 procent av rosterna.
Redovisningsprinciperna for dotterféretag 6verensstammer med koncernens
redovisningsprinciper.

MINORITETSINTRESSE

Koncernens resultat och komponenter i eget kapital ar hanforligt till moderforetagets
agare och minoritetsintresse. Minoritetsintressen redovisas separat inom eget

kapital i koncernbalansrakningen och i direkt anslutning till posten Arets resultat i
koncernresultatrakningen.
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Goodwill

Vid rorelseférvarvy dar summan av kopeskillingen, verkligt varde pa minoritetens

andelar och verkligt varde vid forvarvstidpunkten pa tidigare aktieinnehav overstiger
verkligt varde vid forvarvstidpunkten pé identifierbara forvarvade nettotillgangar
redovisas skillnaden som goodwill i koncernbalansrakningen. Goodwiill utgér

skillnaden mellan anskaffningsvardet och koncernens andel av det verkliga vardet

pa ett forvarvat dotterfoéretags identifierbara tillgdngar och skulder pa forvarvsdagen.
Vid férvarvstidpunkten redovisas goodwill till anskaffningsvarde och efter det forsta
redovisningstillfallet varderas den till anskaffningsvarde efter avdrag for avskrivningar och
eventuella nedskrivningar. Goodwiill skrivs av dver den férvantade nyttjandeperioden
vilken uppgar till 3-5 ar. Varje balansdag goér féretaget en bedédmning om det finns
nagon indikation pa att vardet av goodwill ar lagre an det redovisade vardet. Finns det
en sadan indikation beraknar foretaget atervinningsvardet fér goodwill och upprattar en
nedskrivningsprévning.

Andelar i intresseforetag

Ett intresseféretag ar ett foretag dar koncernen utdvar ett betydande men inte
bestammande inflytande, normalt omfattar det foretag dar koncernen innehar 20 - 50
procent av rosterna. Andelar i intresseféretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden i
koncernen och till anskaffningsvarde i moderbolaget.

Vid tilldmpning av kapitalandelsmetoden redovisas en investering i ett intresseféretaget
inledningsvis till tillgangens anskaffningsvarde. Det redovisade vardet &kas eller

minskas darefter for att beakta koncernens andel av intresseforetagets resultat efter
forvarvstidpunkten. Erhallna utdelningar fran intresseféretaget minskar investeringens
redovisade varde. Det redovisade vardet justeras aven for att aterspegla andra forandringar
intresseforetagets eget kapital Om koncernens andel i ett intressefdretags forluster
uppgar till eller dverstiger det redovisade vardet pa andelarna i intressefdretaget minskas
det redovisade vardet tills det redovisade vardet ar noll. Ytterligare fé&rluster redovisas som
avsattning endast till den del agarféretaget har en legal eller informell forpliktelse att tacka
forlusterna eller om agarforetaget gjort utbetalningar for intresseforetagets rakning.

Andel i intresseforetagets resultat efter skatt redovisas som “"Resultat fran andelar i
intresseféretag™ i koncernens resultatrakning.
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Intakter

Intakter redovisas till det verkliga vardet av den ersattning som erhallits eller kommer att
erhallas, med avdrag fér mervardeskatt, rabatter, returer och liknande avdrag. Intakter har
tagits upp till verkligt varde av vad som erhallits eller kommer att erhallas och redovisas i
den omfattning det ar sannolikt att de ekonomiska férdelarna kommer att tillgodogéras
bolaget och intakterna kan beraknas pa ett tillforlitligt satt. Ersattning i form av ranta

eller utdelning redovisas som intakt nar det ar sannolikt att féretaget kommer att fa de
ekonomiska fordelar som ar férknippade med transaktionen och nar inkomsten kan
beraknas pa ett tillforlitligt satt. Utdelning redovisas nar aktieagarens ratt att fa utdelning
beddms som saker.

Leasingavtal

Ett finansiellt leasingavtal ar ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fordelar
som forknippas med agandet av en tillgang i allt vasentligt overfors fran leasegivaren till
leasetagaren. Ovriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal.
Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsférs linjart dver leasingperioden,
savida inte ett annat systematiskt satt battre aterspeglar anvandarens ekonomiska nytta
Over tiden.

Utlindsk valuta
Moderféretagets redovisningsvaluta ar svenska kronor (SEK).

OMRAKNING AV POSTER | UTLANDSK VALUTA

Vid varje balansdag raknas monetara poster i utlandsk valuta om till balansdagens kurs.
Icke-monetara poster, som varderas till historiskt anskaffningsvarde i en utlandsk valuta,
raknas inte om. Valutakursdifferenser redovisas i rorelseresultatet eller som finansiell post
utifran den underliggande affarshandelsen, i den period de uppstar, med undantag for
transaktioner som utgdr sakring och som uppfyller villkoren fér sakringsredovisning av
kassafléden eller av nettoinvesteringar.

OMRAKNING AV DOTTERFORETAG, INTRESSEFORETAG OCH
UTLANDSVERKSAMHET

Vid upprattande av koncernredovisning omraknas utlandska dotterforetags tillgangar
och skulder till svenska kronor enligt balansdagens kurs. Intakts- och kostnadsposter
omraknas till periodens genomsnittskurs, om inte valutakursen fluktuerat vasentligt
under perioden da istallet transaktionsdagens valutakurs anvands. Eventuella
omrakningsdifferenser som uppstar redovisas direkt mot eget kapital. Vid avyttring
av ett utlandskt dotter-/intressefdretag redovisas sadana omrakningsdifferenser i
resultatrakningen som en del av realisationsresultatet

Laneutgifter
Laneutgifter redovisas i resultatrakningen i den period de uppkommer.
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Offentliga bidrag

Inkomster fran offentliga bidrag som inte ar férenade med krav pa framtida prestation
redovisas som intakt nar villkoren for att fa bidraget uppfyllts och de ekonomiska férdelar
som ar férknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla foretaget samt
inkomsten kan beraknas tillforlitligt. Offentliga bidrag har varderats till det verkliga vardet
av den tillgdng som foretaget fatt. Inkomster fran offentliga bidrag som ar férenade

med krav pa framtida prestation redovisas som intakt nar prestationen utférs och de
ekonomiska fordelar som ar forknippade med transaktionen sannolikt kommer att
tillfalla foretaget och inkomsten kan beraknas tillférlitligt. Offentliga bidrag har varderats
till det verkliga vardet av den tillgdng som féretaget fatt. Bidrag som mottagits fére

dess att villkoren fér att redovisa det som intakt har uppfyllts, redovisas som skuld.
Offentliga bidrag som hanfér sig till férvarv av en anlaggningstillgdng minskar tillgangens
anskaffningsvarde.

Ersattningar till anstallda

Ersattningar till anstallda i form av loner, bonus, betald semester, betald sjukfranvaro m
m samt pensioner redovisas i takt med intjanandet. Betraffande pensioner och andra
ersattningar efter avslutad anstallning klassificeras dessa som avgiftsbestamda eller
formansbestamda pensionsplaner. Det finns inga ovriga langfristiga ersattningar till
anstallda.

AVGIFTSBESTAMDA OCH FORMANSBESTAMDA PLANER

For avgiftsbestdmda planer betalar koncernen faststallda avgifter till en separat oberoende
juridisk enhet och har ingen férpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernens resultat
belastas for kostnader i takt med att formanerna intjanas vilket normalt sammanfaller

med tidpunkten f&r nar premier erlaggs. Koncernens formansbestamda pensionsplaner
redovisas som en tillgang mot det férsakradande persionsbolaget samt med en lika stor
skuld till formanstagaren.

Inkomstskatter
Skattekostnaden utgdrs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

AKTUELL SKATT

Aktuell skatt beraknas pa det skattepliktiga resultatet f&r perioden. Skattepliktigt resultat
skiljer sig fran det redovisade resultatet i resultatrakningen da det har justerats for ej
skattepliktiga intakter och ej avdragsgilla kostnader samt for intakter och kostnader som ar
skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Koncernens aktuella skatteskuld beraknas
enligt de skattesatser som galler per balansdagen.
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UPPSKJUTEN SKATT

Uppskjuten skatt redovisas pa temporara skillnader mellan det redovisade vardet pa
tillgangar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemassiga vardet som
anvands vid berakning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt

den s k balansrakningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas for i princip alla
skattepliktiga temporara skillnader och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip
fér alla avdragsgilla temporara skillnader i den omfattning det ar sannolikt att beloppen
kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga dverskott. Uppskjutna skatteskulder och
skattefordringar redovisas inte om den temporara skillnaden ar hanférlig till goodwill

AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT FOR PERIODEN

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intakt i resultatrakningen,
utom nér skatten ar hanférlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. |
sadana fall ska aven skatten redovisas direkt mot eget kapital. Vid aktuell och uppskjuten
skatt som uppkommer vid redovisning av rorelseforvarv redovisas skatteeffekten i
férvarvskalkylen.

Anldaggningstillgangar

Materiella och immateriella anlaggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvarde efter
avdrag for ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Da skillnaden i forbrukningen av en materiell anlaggningstillgangs betydande
komponenter beddms vara vasentlig, delas tillgangen upp pa dessa komponenter

Avskrivningar pa materiella och immateriella anldggningstillgangar kostnadsférs sa
att tillgdngens anskaffningsvarde, eventuellt minskat med beraknat restvarde vid
nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjart dver dess bedémda nyttjandeperiod. Om en

tillgang har delats upp pa olika komponenter skrivs respektive komponent av separat 6ver
dess nyttjandeperiod. Avskrivning paborjas ar den materiella anlaggningstillgangen kan tas

i bruk.

Materiella och immateriella anlaggningstillgangars nyttiandeperioder uppskattas till:

Byggnader och markanlaggningar 20-50 ar
Maskiner i produktionsanlaggningar 15-30 ar
Vindkraftverk 20-25ar
Torvtékter 15 &r
Ledningsnat 40 ar
Matare och styrutrustning 10-20 ar
Fordon och inventarier 5-10 ar
Immateriella tillgangar 3-5ar

Beddmda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprévas om det finns indikationer

pa att férvantad forbrukning har férandrats vasentligt jamfért med uppskattningen vid
foregaende balansdag. D& foretaget andrar bedémning av nyttjandeperioder omprévas
aven tillgangens eventuella restvarde. Effekten av dessa andringar redovisas framatrikta.
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BORTTAGANDE FRAN BALANSRAKNINGEN

Det redovisade vardet for en materiell och immateriell anlaggningstillgang tas bort fran
balansrakningen nar inte nagra framtida ekonomiska férdelar vantas fran anvandning
eller vid utrangering/avyttring av tillgangen eller komponenten. Den vinst eller férlust
som uppkommer ar skillnaden mellan vad som eventuellt erhalls, efter avdrag for
direkta férsaljningskostnader och tillgangens redovisade varde. Resultatet redovisas i
resultatrakningen som en ovrig rorelseintakt eller évrig rérelsekostnad.

NEDSKRIVNINGAR AV MATERIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR OCH
IMMATERIELLA TILLGANGAR EXKLUSIVE GOODWILL.

Vid varje balansdag analyserar koncernen de redovisade vardena fér materiella
anlaggningstillgangar och immateriella tillgangar for att faststalla om det finns nagon
indikation pa att dessa tillgangar har minskat i varde. Om sa ar fallet, beréknas tillgangens
atervinningsvarde for att kunna faststalla vardet av en eventuell nedskrivning. Dar det
inte ar mojligt att berakna atervinningsvardet fér en enskild tillgang, beraknar koncernen
atervinningsvardet for den kassagenererande enhet till vilken tillgdngen hor.

NEDSKRIVNINGAR AV FINANSIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Vid varje balansdag utvarderar koncernen om det finns indikationer pa att en eller flera
finansiella anlaggningstillgdngar minskat i varde.

Vid varje balansdag gér koncernen en bedémning om den tidigare nedskrivningen

inte langre ar motiverad. Om sa ar fallet aterfors nedskrivningen delvis eller helt. Da en
nedskrivning aterfors, okar tillgangens (den kassagenererande enhetens) redovisade
varde. Det redovisade vardet efter aterforing av nedskrivning far inte dverskrida det
redovisade varde som skulle faststallts om ingen nedskrivning gjorts av tillgangen (den
kassagenererande enheten) under tidigare ar. En aterféring av en nedskrivning redovisas
direkt i resultatrakningen.

Finansiella instrument
En finansiell tillgang eller finansiell skuld redovisas i balansrékningen nar koncernen
blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgang bokas bort fran

balansrakningen nar den avtalsenliga ratten till kassafldédet fran tillgdngen upphor, regleras

eller nar koncernen forlorar kontrollen éver den. En finansiell skuld, eller del av finansiell
skuld, bokas bort fran balansrakningen nar den avtalade forpliktelsen fullgors eller pa
annat satt upphor.
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SAKRINGSREDOVISNING

Koncernen tillampar sakringsredovisning i syfte att minska fluktuationer i resultatet som
en folid av sakring av rante-, el-, elcertifikat och valutarisker. Omvardering sker ej av
den sakrade posten om det finns en motsatt vardeforandring pa sakringsinstrumentet.
Marknadsvardet for ingdngna sakringar redovisas i not 35.

Sakringsredovisningens upphdorande:

« Vid sakringsredovisningens upphoérande redovisas resultatet i resultatrakningen.

« Sakringsinstrumentet forfaller, saljs, avvecklas eller l&ses in; eller

« Sékringsrelationen inte langre uppfyller villkoren for sakringsredovisning

Eventuellt resultat fran en sakringstransaktion som avbryts i fortid redovisas omedelbart
i resultatrakningen, utom i de fall sakringsrelationen fortlever i enlighet med koncernens
dokumenterade strategi for riskhantering.

Lan

For att reducera ranterisken i koncernens laneportfélj har Jamtkraft AB tecknat
ranteswapar. Genom att inga ett flertal ranteswapar med olika livslangd, dar Jamtkraft
AB byter rorlig ranta mot fast ranta, uppnas 6nskad rantestabilitet. Sakringen ar en
kassaflodessakring dar ranteswap byter rorlig ranta mot fast ranta for att skydda mot
framtida f&randring i rorlig ranta. Erlagd respektive erhallen kupongranta redovisas i
samma period som rantan pa den sakrade posten.

Valuta

For att reducera valutarisken i prognostiserade kassafldden i utlandsk valuta har Jamtkraft
AB tecknat valutaterminer. Derivatinstrumentet redovisas enligt lagsta vardets princip. | de
fall en fordran eller skuld uppstar redovisas fordran eller skulden till terminskurs. | de fall
dar skillnaden mellan terminskurs och avistakurs ar vasentlig varderas fordran eller skulden
till avistakurs och terminspremien periodiseras dver terminskontraktets &ptid. Sakringen
ar en kassaflodessakring dar valutatermin eller genomsnittstermin valuta byter rorlig valuta
mot fast valuta for att skydda mot framtida férandring i rorlig valuta. Tillgangar och skulder
i utlandsk valuta varderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utlandsk valuta omraknas
enligt transaktionsdagens valutakurs.

Elenergi

For att reducera prisrisken i egen elproduktion, annans agd elproduktion som vi forfogar
over, elinkdp, egen elférbrukning, elleveranser, elfdrsaljning (till slutkund) och sakringar
for dotterbolags verksamhet har Jamtkraft AB tecknat elterminskontrakt for att sakerstalla
prisnivaer. Sakringen ar kassaflodessakring dar terminskontraktet byter rorligt pris mot
fast pris for att skydda mot framtida férandring i rorlig pris. Vid forfall redovisas realiserat
resultat av terminen i resultatrakningen som elkostnad.
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Elcertifikat

For att reducera prisrisken i tilldelade elcertifikat fran egen elproduktion, annans

agd elproduktion som vi forfogar 6ver, kvotpliktig forbrukning i egen elférbrukning,
elférsaljning (till slutkund) och sakringar for dotterbolags verksamhet har Jamtkraft AB
tecknat elcertifikatterminer for att sakerstalla prisnivaer. Sakringen ar kassafléddessakring
dar terminskontraktet byter rérligt pris mot fast pris f&r att skydda mot framtida férandring
i rorlig pris. Vid forfall redovisas realiserat resultat av terminen i resultatrakningen som
elcertifikatkostnad.

Varulager

Materiallagret varderas till anskaffningsvarde med avdrag for inkurans. Branslelager (olja,
torv, tradbransle) varderas till anskaffningsvarde enligt forst-in-férst-ut-metoden (FIFU).
Vardet i den energi som finns lagrad i form av vatten i regleringsmagasinen redovisas inte
som tillgang.

| anskaffningsvardet ingar utgifter for inkop, tillverkning samt andra utgifter for att bringa
varorna till deras aktuella plats och skick. | anskaffningsvardet f&r en egentillverkad tillgang
ingar, utdver sadana kostnader som direkt kan hanfdras till produktionen av tillgangen, en
skalig andel av indirekta tillverkningskostnader.

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och
andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som latt kan omvandlas till
kontanter och ar féremal for en obetydlig risk for vardefluktuationer. For att klassificeras
som likvida medel far [&ptiden inte dverskrida tre manader fran tidpunkten for forvarvet
Koncernens likviditet forvaltas av Ostersunds kommun via sérskilt koncernkonto.
Moderféretaget Jamtkraft AB ar det foretag som juridiskt har tecknat avtal med
Ostersunds kommun fér hela Jamtkraftkoncernen. Dotterféretag redovisar i ar
likvidsaldon som koncernfordran eller koncernskuld till skillnad fran féregaende ar da det
redovisades som kassa och bank eller checkrakningskredit.

Avsittningar

Avsattningar redovisas nar koncernen har en befintlig forpliktelse (legal eller informell)
som en féljd av en intraffad handelse, det ar sannolikt att ett utfldde av resurser kommer
att kravas for att reglera férpliktelsen och en tillférlitlig uppskattning av beloppet kan
goéras.

Kassaflodesanalys
Kassaflddesanalysen visar koncernens férandringar av foretagets likvida medel under
rakenskapsaret. Kassaflddesanalysen har upprattats enligt den indirekta metoden.
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Definitioner

Réantabilitet pa totalt kapital

2020

JAMTKRAFT AB | 556001-6064

2019

Rorelseresultat inklusive finansiella intakter i relation till
medelvardet av balansomslutningen vid arets in- och utgang.

Roérelseresultat
okat med finansiella intakter

Genomsnittlig balansomslutning

408 873
8133704

572 679
8169 536

Réantabilitet pa totalt kapital, procent

Syfte: Visar hur foretaget forrantat samtliga tillgangar.

Soliditet

5,0

7,0

Eget kapital i relation till balansomslutning vid arets utgang.

Eget kapital

Balansomslutning

3344 856
8113 505

3296 835
8153902

Soliditet, procent

Syfte: Visar foretagets finansiella uthallighet. Enligt
agardirektivet ska Jamtkraft ha en soliditet pa 25-45 procent

som ett rullande 48 manaders medeltal.

Skuldsittningsgrad

41,2

40,4

Rantebarande skulder med avdrag for likvida medel i

forhallande till eget kapital vid arets utgang.

Rantebarande skulder med avdrag
for likvida medel

Eget kapital

3037300
3 344 856

2969779
3296 835

2020 2019
Uppskjuten skatt
Vid berakning av uppskjuten skatt hanforlig till
bokslutsdispositioner och obeskattade reserver anvands en
skattesats om 21,4 procent (22) for periodiseringsfonder och
20,6 procent fér dveravskrivningar, da vi ej har fér avsikt att
aterféra dveravskrivningar forran efter 2020.
1 Réantabilitet pa eget kapital fére skatt
Arets resultat fore skatt i relation till medelvardet av summan av
eget kapital vid arets in- och utgang.
Resultat efter finansiella poster och minoritetens andel 251321 412 144
Genomsnittligt eget kapital 3320 846 3147 043
Réantabilitet pa eget kapital, procent 7.6 131
Syfte: Visar hur foretaget har klarat agarkravet. Enligt
agardirektivet bor bolaget ha som riktvarde en rantabilitet om
10 procent raknat som ett rullande 48 manaders medeltal.
2 Rantabilitet pa eget kapital efter skatt
Arets resultat efter beraknad skatt i relation till medelvardet
av summan av eget kapital vid arets in- och utgang. Beraknad
skatt ar betald skatt plus 21,4 (22) procent av arets férandring av
obeskattade reserver.
Arets resultat 223958 296 734
Genomsnittligt eget kapital 3320 846 3147 043
Réntabilitet pa eget kapital, procent 6,7 9,4
Syfte: Visar hur foretaget har forrantat aktiedgarnas kapital.
3 Rantabilitet pa sysselsatt kapital
Rorelseresultat inklusive finansiella intakter i relation till
medelvardet av balansomslutningen med avdrag for icke
rantebarande skulder och uppskjutna skatteskulder.
Rorelseresultat
okat med finansiella intakter 408 873 572 679
Genomsnittligt sysselsatt kapital 6704 696 6 640 603
Réntabilitet pa sysselsatt kapital, procent 6,1 8,6

Syfte: Visar hur foretaget férrantat det kapital som dagare och

langivare stallt till forfogande.
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Skuldséattningsgrad, ggr

Syfte: Visar féretagets finansiella exponering.
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2020 2019
Rantetdckningsgrad
Rorelseresultatet inklusive finansiella intakter i relation till
finansiella kostnader.
Rorelseresultat
okat med finansiella intakter 408 873 572 679
Finansiella kostnader 124 467 128 630
Réntetickningsgrad, ggr 3,3 4,5
Syfte: Visar féretagets féormaga att betala de finansiella
kostnaderna.
Kapitalomsittningshastighet
Roérelsens intakter i relation till balansomslutning vid arets
utgang.
Rorelsens intakter 4 652 158 6 476 813
Balansomslutning 8 113 505 8153902
Kapitalomsattning, ggr 0,6 0,8
Syfte: Visar hur kapitalintensiv verksamheten ar.
Sjalvfinansieringsgraden
Kassaflode fran lOpande verksamhet i relation till arets
investeringar.
Kassaflode fran lopande verksamhet 534 177 927 380
Arets investeringar 443 020 521 078
Sjalvfinansieringsgrad, procent 120,6 178

Syfte: Visar hur arets egna medel bidrar till finansiering av

investeringar.
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2020 2019
10 Roérelsemarginal
Rérelseresultat i relation till rorelsens intakter.
Roérelseresultat 369 418 517 840
Roérelsens intakter 4 652 158 6 476 813
Rorelsemarginal, procent 7.9 8,0
Syfte: Visar hur stor del av forsaljningen som finns kvar for att
tacka rantor, skatt och vinst.
11 Nettomarginal
Resultat efter finansiella poster i relation till rorelsens intakter.
Resultat efter finansiella poster och minoritetens andel 251 321 412 144
Rorelsens intakter 4 652 158 6 476 813
Nettomarginal, procent 54 6,4
Syfte: Visar hur stor del av forsaljningen som finns kvar for att
tacka skatt och vinst.
12 Nettoskuld i férhallande till EBITDA
Rantebarande skulder med avdrag fér likvida medel 3037 300 2969 779
Roérelseresultat dkat med av- och nedskrivningar 616 788 812 312
Nettoskuld/EBITDA 4,9 3,7

Syfte: Nettoskulden till EBITDA-kvoten ar en skuldkvot som
visar hur manga ar det skulle krava for ett foretag att betala
tillbaka skulden om nettoskulden och EBITDA halls konstant.
Om ett féretag har mer pengar an skuld kan forhallandet vara

negativt.
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Not 2 Roérelsens intikter mm

Koncernen Moderféretaget

2020 2019 2020 2019
Elférsaljning 3746 925 5521898 3192 596 4 657 028
Varmeforsaljning 339 816 386 926 339 816 386 926
Lamnade rabatter inom agarkommunerna -28 338 -30 957 -28 338 -30 957
Summa energiférsaljning 4058 403 5877 867 3504 074 5012997
Natintakter 527 434 511590 0 0
Summa nettoomséttning 4585 837 6 389 457 3504 074 5012997
Aktiverat arbete for egen rakning 4759 3705 4759 3705
Uthyrd personal 0 0 87299 84 809
Ovriga rorelseintakter 61562 83 651 110 212 114 510
Summa ovriga intidkter 66 321 87 356 202 270 203 024
Summa rorelsens intikter 4 652158 6476 813 3706 344 5216 021

Omsiéttning Resultat efter finansnetto fore

minoritetens andel

Affarsomrade 2020 2019 2020 2019
Elproduktion 402 754 526 532 20 827 196 389
Energildsningar 3531 314 4 526 604 85193 44 611
Varme 413 050 460 418 26 483 7191
Elnat 573 269 560 492 192 056 231 345
Ovrigt¥) -268 229 402 767 -40 153 -35487
Summa 4 652158 6476 813 284 406 444 049

*) | posten Ovrigt ingar omséattning fér Krafthandelsverksamheten samt koncernelimineringar. Det negativa beloppet férklaras av en lagre

omsattning inom Krafthandelsverksamheten.

Not 3 Ovriga rorelseintakter

Koncernen Moderféretaget

2020 2019 2020 2019
Uthyrd personal 0 0 87 299 84 809
Vidarefakturerade kostnader 17 281 12 586 72 562 67 413
Varufdrsaljning 15713 23 649 14778 22 926
Hyresintakter 7 657 6474 7 657 6474
Ovriga intakter 20911 40942 15 215 17 697
Summa ovriga rorelseintikter 61562 83651 197 511 199 319

Not 4 Uppgift om inkdp och férsiljning inom samma koncern

Inkdp

Forsaljning
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Moderféretaget
2020 2019
-350 069 -353 211
2 069 141 2 525975
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Not 5 Leasingavtal

Operationella leasingavtal - leasetagare

Koncernen ar leasetagare genom operationella leasingavtal avseende fordon, markarrende avseende vindparker samt viss
telefoniutrustning. Summan av arets kostnadsforda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgar i koncernen till 12 691 kkr (11
950) och i moderforetaget till 6 245 kkr (5 963). Framtida leasingavgift minimileaseavgifter avseende icke uppsagningsbara operationella
leasingavtal forfaller enligt foljande:

Koncernen Moderforetaget
Forfallotidpunkt: 2020 2019 2020 2019
Inom ett ar 12 785 11521 6 243 5487
Senare an ett ar men inom fem ar 24 975 22 293 15 010 14 306
Senare an fem ar 17 830 19789 17 666 19 570
Summa 55590 53603 38919 39363

Operationella leasingavtal - leasegivare

Koncernen éar leasegivare genom operationella leasingavtal avseende lokaler som hyrs ut till kunder samt en transformator for uthyrning.
Inga variabla avgifter ingar i arets resultat (0). Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsagningsbara operationella leasingavtal
forfaller enligt foljande:

Koncernen Moderféretaget
Forfallotidpunkt: 2020 2019 2020 2019
Inom ett ar 3324 3623 5224 5523
Senare an ett &r men inom fem ar 5667 7759 5667 9 659
Senare an fem ar 168 1149 168 1149
Summa 9159 12531 11 059 16 331

Not 6 Upplysning om ersittning till revisorn

Koncernen Moderféretaget
2020 2019 2020 2019
Deloitte AB
revisionsuppdrag *) 791 664 492 450
ovriga tjanster 0 64 0 64
Ernst & Young AB
revisionsuppdrag *) 0 182 0 122
&vriga tjanster 41 2124 41 2124
Arvode lekmannarevisorer 34 45 34 45
Summa 866 3079 567 2805

*) Med revisionsuppdrag avses revisorns ersattning for den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av arsredovisningen
och koncernredovisningen och bokfdringen, styrelsens och verkstallande direktdrens forvaltning samt arvode for revisionsradgivning som
ldmnats i samband med revisionsuppdraget.
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Not 7 Antal anstillda, l&ner, andra ersattningar och sociala kostnader

2020 2019

Antal anstéllda Varav Antal anstillda Varav
antal mén antal min

Medelantal anstéllda
Moderféretaget 401 294 383 285
Dotterforetag 62 29 61 27
Totalt i koncernen 463 323 444 312

Koncernen Moderféretaget

Fordelning ledande befattningshavare per balansdagen

2020-12-31 2019-12-31

2020-12-31 2019-12-31

Not 8 Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anlaggningstillgangar

Koncernen Moderféretaget

Avskrivningar 2020 2019 2020 2019
Avskrivningar goodwill/negativ goodwill 0 -2187 0 -2187
Avskrivningar byggnader och mark -14 077 -14 128 -13 251 -13 313
Av- & nedskrivningar maskiner och andra tekniska anlaggningar -220 880 -262 760 -124 012 -176 912
Avskrivningar inventarier, verktyg och installationer -9 804 -11 482 -4 474 -3732
Avskrivningar programvaror -2 330 -3915 -414 -413
Summa avskrivningar -247 091 -294 472 -142 151 -196 557
Nedskrivningar

Nedskrivningar maskiner och tekniska anlaggningar -279 0 -279 0
Summa nedskrivningar -279 0 -279 0
Summa av- och nedskrivningar -247 370 -294 472 -142 430 -196 557

Utdelning koncernfdretag

Utdelning intresseforetag

Realisationsresultat vid férsaljning av andelar koncernféretag

Realisationsresultat vid férsaljning av andelar intresseforetag

Nedskrivning koncernfdretag

Nedskrivning av andelar och fordringar intresseféretag
Aterféring tidigare gjord nedskrivning koncernféretag

Aterforing tidigare gjord nedskrivning intresseféretag

Not 9 Resultat fran andelar i koncern- och intresseféretag

Kvinnor:
styrelseledamoter 11 5
andra personer i féretagets ledning inkl. VD 5 5
Man:
styrelseledamoter 16 14 5 4
andra personer i féretagets ledning inkl. VD 6 6 5 5
2020 2019
Loner, andra ersattningarmm Loéner Sociala Loner Sociala
och andra kostnader och andra kostnader
ersittningar ersittningar
Moderforetaget 183 255 57 418 172 934 60 885
Dotterforetag 30991 9 348 33567 10781
Totalt i koncernen 214 246 66 766 206 501 71666
2020 2019
Loner och andra ersattningar férdelade mellan styrelse
ledaméter och anstallda
Styrelse och Ovriga Styrelse och Ovriga
VvD anstillda VD anstillda
Moderforetaget 3178 180 077 2947 169 987
Dotterforetag 3049 27 942 3499 30 068
Totalt i koncernen 6 227 208 019 6 446 200 055

Pensioner

Koncernens kostnad for avgiftsbestamda pensionsplaner uppgar till 24 686 kkr (25 813 kkr). Moderforetagets kostnad for avgiftsbestamda
pensionsplaner uppgar till 20 199 kkr (21 212 kkr). Koncernen har fdrmansbestamda pensionsplaner uppgaende till 50 kkr (162 kkr) for

2020.

Av koncernens pensionskostnader avser 2 116 kkr (2 096 kkr) verkstallande direktdren. Av moderforetagets pensionskostnader avser 631 kkr

(625 kkr) verkstallande direktoren.

Avtal om avgangsvederlag

Mellan foretaget och verkstallande direktoren galler en uppsagningstid om 6 manader fran verkstallande direktdrens sida och 12 manader
fran bolagets sida. Vid uppsagning fran foretagets sida erhalls ett avgangsvederlag som uppgar till 1 arslon utdver uppsagningstiden.
Avgangsvederlaget avraknas ej mot andra inkomster. Vid uppsagning fran verkstallande direktdrens sida utgar inget avgangsvederlag.
Mellan foretaget och andra ledande befattningshavare galler trygghetsavtalet vid uppsagning fran foretagets sida.
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Summa

Not 10 Ovriga rinteintikter och liknande intikter

Moderféretaget
2020 2019
90 600 85500
14 691 27 535
5062 0
0 -216
0 -2 419
- 11 307 -35577
7 449 0
11 875 0
118 370 74 823

Koncernen Moderféretaget

2020 2019 2020 2019
Réanteintakter 7963 8 440 7035 7917
Ranteintakter, koncernféretag 0 0 1226 1039
Kursdifferenser 47 432 29 456 44589 25043
Summa 55395 37896 52 850 33999

Not 11 Rantekostnader och liknande kostnader

Koncernen Moderféretaget

2020 2019 2020 2019
Rantekostnader -66 323 -88 681 -65 168 -88 043
Rantekostnader, koncernféretag 0 0 -1259 -452
Kursdifferenser -58 144 -39 949 -51 882 -36 245
Summa -124 467 -128 630 -118 309 -124 740
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Not 12 Bokslutsdispositioner
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Moderféretaget
2020 2019
Erhallet koncernbidrag 2 000 51000
Forandring av periodiseringsfond -21 000 -28 000
Forandring av éveravskrivningar 54 965 -49 410
Summa 35965 -26 410

Not 13 Skatt pa arets resultat/Uppskjuten skatt

Koncernen Moderféretaget

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingaende anskaffningsvarden 100 670 94 109 6 561 0
Forvarv 0 6 561 0 6 561
Utgaende ackumulerade anskaffningsviarden 100 670 100 670 6561 6561
Ingaende avskrivningar -96 296 -94 109 -2187 0
Arets avskrivningar enligt plan 0 -2187 0 -2187
Utgaende ackumulerade avskrivningar -96 296 -96 296 -2187 -2187
Utgaende planenligt restvarde 4374 4374 4374 4374

Not 16 Byggnader och mark

Koncernen Moderféretaget

2020 2019 2020 2019
Aktuell skatt -27 182 -85 226 -13 668 -18 012
Uppskjuten skatt *) -7 416 -37137 798 662
Skatt pa arets resultat -34 598 -122 363 -12 870 -17 350
*) Uppskjuten skatt har bokats upp pa dvervarden i produktions-
anlaggningar och ej realiserade vinster pa lagret av utslappsratter i
moderbolaget.
Avstamning arets skattekostnad

Koncernen Moderforetaget

2020 2019 2020 2019
Redovisat resultat fore skatt 284 406 444 049 175 870 153 350
Skatt beraknad enligt svensk skattesats 21,4% -60 863 -95 026 -37 636 -32 817
Skatteeffekt av ej skattepliktiga/avdragsgilla poster -595 -766 24 341 14 750
Férandring av uppskjuten skatt till foljd av andrade dvervarden och 982 636 588 588
andrad skattesats
Foérandring underskottsavdrag -18 -2 213 0 0
Skatt hanforig till tidigare ar -162 129 -162 129
Justering avseende intresseforetag®) 26 058 -25123 0 0
Summa -34 598 -122 363 -12 869 -17 350

*) Resultatet fran de norska intresseforetagen ar preliminara. Skatten for Nordkraft AS i deras slutliga rapportering for 2019 blev positiv i stallet for
som beraknat negativ. Effekter fran foregédende ar redovisas under 2020.

Not 14 Balanserade utgifter fér programvaror

Koncernen Moderféretaget

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingdende anskaffningsvarden 1170 399 1163 812 1106 497 1103 047
Inkép 18 573 6 587 1041 3450
Forsaljningar/utrangeringar -40 0 -12 0
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 1188932 1170399 1107526 1106497
Ingaende avskrivningar -430 838 -416 710 -417 539 -404 226
Arets avskrivningar enligt plan -14 077 -14 128 -13 251 -13 313
Utgaende ackumulerade avskrivningar -444 915 -430 838 -430790 -417 539
Utgaende planenligt restvarde 744 017 739 561 676736 688 958

Not 17 Maskiner och andra tekniska anliggningar

Koncernen Moderféretaget

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingaende anskaffningsvarden 13795 5066 2 066 2 066
Investeringar 0 6 580 0 0
Investeringar genom bolagsférvary 0 2149 0 0
Utgaende ackumulerade anskaffningsvéarden 13795 13795 2066 2066
Ingaende avskrivningar -6 487 -2 009 -1221 -808
Avskrivningar genom bolagsforvarv 0 -563 0 0
Arets avskrivningar enligt plan -2 329 -3915 -414 -413
Utgaende ackumulerade avskrivningar -8 816 -6 487 -1635 -1221
Utgaende planenligt restvirde 4979 7308 431 845
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Koncernen Moderféretaget

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingadende anskaffningsvarde 7 587 412 6 967 352 4 042 684 3861810
Inkép/omklassificeringar 149 472 620 654 49193 180 874
Forsaljningar/utrangeringar -3 866 -594 -3 865 0
Utgaende ackumulerade anskaffningsviarden 7733018 7587 412 4088 012 4042 684
Ingaende avskrivningar enligt plan -3523134 -3 311550 -1900 679 -1776 054
Forsaljningar/utrangeringar 3261 511 3261 0
Arets avskrivningar enligt plan -221 422 -212 095 -124 012 -124 625
Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan -3741295 -3523134 -2021430 -1900 679
Ingaende nedskrivningar -210 107 -154 793 -206 133 -153 846
Arets nedskrivningar -279 -55 314 -279 -52 287
Utgaende ackumulerade nedskrivningar -210 386 -210107 -206 412 -206 133
Utgaende planenligt restvarde 3781337 3854171 1860170 1935872
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Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen Moderféretaget

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingédende anskaffningsvarde 129 387 116 133 62 500 56 991
Inkdp 17 812 20 874 7 827 8 401
Forsaljningar/utrangeringar -6 480 -7 620 -4 039 -2 892
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 140719 129 387 66 288 62500
Ingdende avskrivningar enligt plan -90 318 -90 851 -49 090 -48 250
Forsaljningar/utrangeringar 6 237 7 365 3829 2 892
Arets avskrivningar enligt plan -9 261 -6 832 -4 474 -3732
Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan -93 342 -90 318 -49 735 -49 090
Utgaende planenligt restvirde 47 377 39 069 16 553 13410

Not 19 Pagaende nyanlidggningar

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingéende redovisat varde 127 827 286 834 38573 80 950
Omeklassificeringar -53 019 -249 706 -26782 -78 475
Investeringar 287 256 90 699 47 632 36 098
Utgaende redovisat virde 362 064 127 827 59 423 38573

Not 20 Andelar i koncernféretag

Not 21 Fordringar hos koncernforetag
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Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31
Scandem Oy 10 670 47 963
Utgaende ackumulerade anskaffningsvéarden 10670 47 963
Utgaende redovisat virde 10670 47 963

Varav 1 045 kkr avser forlagslan.

Not 22 Andelar i intresseforetag

Moderforetaget

2020-12-31 2019-12-31
Ingaende anskaffningsvarde 172 189 166 120
Forvarv 62 272 6 630
Lamnade aktieagartillskott 15 803 6 000
Forsaljningar -15 568
Omklassificeringar 0 -6 561
Utgaende ackumulerade anskaffningsvéarden 234 696 172189
Ingaende nedskrivningar -47 619 -45 200
Aterforda nedskrivningar 7 449 0
Nedskrivning 0 -2419
Utgaende ackumulerade nedskrivningar -40170 -47 619
Utgaende redovisat virde 194 526 124570
Foretagets innehav av andelar i koncernféretag

Bokfort varde

"Foretagets Site Kapital-  Rostritts- Antal 2020-12-31 2019-12-31
namn & org.nr." andel andel andelar
Jamtkraft Elnat AB, 556103-3993 Ostersund 100% 100% 100 000 9955 9955
Svensk Naturenergi AB, 556618-8552 Ostersund 100% 100% 1000 3650 3650
Hocksjon Vind AB, 556908-1374 Ostersund 75% 75% 50 000 62 507 0
Scandem AB, 556208-8723 Orebro 100% 100% 20 000 65704 58 255
Jamtkraft Park Management AB, 556915-9170 Ostersund 100% 100% 1000 100 100
Dalakraft AB, 556132-9466 Rattvik 51% 51% 351382 52 510 52 510
Bjalebo Vind AB 556735-9319 Ostersund 100% 100% 1000 100 100
Summa 194 526 124 570

Koncernen Moderféretaget

2020 2019 2020 2019
Ingdende redovisat varde 1770 311 1742752 1714 088 1714 088
Forvarv av intresseféretag och joint ventures 6 - 6 -
Forsaljningar av intresseféretag -675 -1963 -675 -1963
Nedskrivningar -9 964 -10 837 -11 307 -10 837
Resultatandelar i intresseforetag *) -7 195 -3961 0 0
Lamnade aktiedgartillskott 21 301 12 800 21 301 12 800
Aterférda nedskrivningar 675 0 675 0
Omrakningsdifferens**) -143 974 31520 0 0
Utgaende redovisat varde 1630485 1770 311 1724 088 1714088
*) Apdel i intresseféretagets resultat efter skatt
**) Arets omrakningsdifferanser av innehaven i de norska intresseféretagen Salten Kraftsamband AS och Nordkraft AS.
Moderbolaget Bokfort virde
Intresseféretag Sate Andeli % Antal andelar 2020-12-31 2019-12-31
JP Vind AB, orgnr 556754-9174 Ostersund 50 500 0 0
Sjisjika Vind AB, orgnr 556773-3422 Stockholm 33 1000 97 405 97 405
Korsta Oljelager AB, orgnr 556111-7150 Sundsvall 25 50 50 50
JemtSka Ostersund AB, orgnr 556780-5576 Ostersund 50 3000 3546 3546
Mullbergs Vindpark AB, orgnr 556892-3311 Berg 50 250 192 036 192 036
Salten Kraftsamband AS, orgnr 985592128 Fauske 23,67 23 801 845 088 845 088
Evereg AB, orgnr 559000-6994 Helsingborg 33,3 500 0 0
Nordkraft AS Narvik 28 12 266 930 570 953 570 953
Utecklingsklustret Energi AB 559139-0199 Linképing 20 100 15010 5010
Summa andelar i intresseféretag i moderbolaget 1724088 1714088

Not 23 Fordringar hos intresseféretag

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Mullbergs Vindpark AB 186 000 207 500 186 000 207 500
Evereg AB 40 435 14 165 40 435 14 165
Sjisjika Vind AB 61 654 64 662 61 654 64 662
Evereg Intressenter AB 0 12 865 0 12 865
Utgaende redovisat virde 288 089 299192 288 089 299192
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Not 24 Andra langfristiga viardepappersinnehav

Koncernen Moderféretaget

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingédende anskaffningsvarde 13706 16 595 4519 7257
Inkdp 2573 162 2 325 162
Forsaljningar/utrangeringar 0 -2901 0 -2900
Aterbetalda insatser 0 -150 0 0
Utgaende ackumulerade anskaffningsvéarden 16 279 13706 6 844 4519
Ingédende uppskrivningar 372 372 372 372
Arets uppskrivningar 0 0 0 0
Utgaende ackumulerade uppskrivningar 372 372 372 372
Ingaende nedskrivningar -2 000 -2 000 -2 000 -2 000
Arets nedskrivningar 0 0 0
Utgaende ackumulerade nedskrivningar -2000 -2000 -2000 -2000
Utgaende redovisat varde 14 651 12 078 5216 2891

Not 25 Andra langfristiga fordringar

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Lamnade depositioner 291 017 167 226 291017 161 852
Forsta forhdjd leasing 0 154 0 0
Reversfordringar 1960 0 0 0
Summa 292977 167 380 291017 161 852

Not 26 Varulager

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Olja 13 335 13 667 13 335 13 667
Torv och tradbransle 28 226 26 816 28 226 26 816
Materiel och reservdelar 27191 22 875 10 635 9420
Summa 68 752 63358 52196 49903

Not 27 Férutbetalda kostnader och upplupna intikter

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Forutbetalda kostnader 19 347 21218 17 487 18 904
Upplupna energiintakter 114 612 123164 3106 5816
Finansiella poster 52 257 2078 52 257 2078
Ovriga upplupna intakter 1801 2231 686 1462
Summa 188 017 148 691 73536 28 260
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Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Kassa och bank *) 0 2623 0 0
Summa likvida medel 0 2623 0 0

*) Koncernens likviditet forvaltas av Ostersunds kommun via sarskilt koncernkonto.

Not 29 Antal aktier och kvotvirde

Namn Antal aktier Kvotvirde
Preferensaktier 4000 1000
Stamaktier 122 000 1000
Summa 126 000

Av aktierna ar 122 000 aktier stamaktier och resterande 4 000 preferensaktier. Aktiens kvotvarde ar 1 000 kronor. Ostersunds kommun
ager 99,6 procent av stamaktierna i Jamtkraft AB. Resterande 0,4 procent 4gs av Krokoms och Are kommun med lika stor andel. Bolagets
preferensaktier 4gs till 50 procent av Ostersunds kommun. Resterande 50 procent &gs till lika delar av Krokoms och Are kommuner.

Not 30 Disposition av vinst

Forslag till vinstdisposition
Styrelsen féreslar att till forfogandestdende vinstmedel:

Balanserad vinst 267 145
arets vinst 163 000
Summa 430 145
Disponeras sa att:

Till aktiedgare utdelas (254 tkr per aktie) 32000
| ny rakning 6verfores 398 145
Summa 430 145

Not 31 Obeskattade reserver

Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31
Periodiseringsfond tax 20 28 000 28 000
Periodiseringsfond tax 21 21000 0
Ackumulerade dveravskrivningar 1717 399 1772 364
Summa 1766 399 1800 364

Not 32 Avsittningar for pensioner och liknande férpliktelser

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Ingdende anskaffningsvarde 2033 1871 2033 1871
Arets avsattning 50 162 50 162
Utgaende ackumulerade anskaffningsviarden 2083 2033 2083 2033
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Not 33 Langfristiga skulder Not 37 Stillda sdkerheter och Eventualforpliktelser

Koncernen Moderféretaget Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31 Stillda sdkerheter 2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Anslutningslan 0 0 0 1 Fastighetsinteckningar 1050 1050 1050 1050
Ovriga langfristiga skulder 392 518 320 367 0 0 Sparrade medel avseende skatt pa energi, avtal om balansansvar 7 322 38791 6 623 31087
Skulder till Ostersunds kommun *) 1850 000 2750 000 1850 000 2750 000 och efterbehandlings-/éterstallnings-arbeten
Summa 2242518 3070367 1850 000 2750 001 Lamnade depositioner 291 016 166 127 291 017 161 852
Summa 299 388 205968 298 690 193989
*) Samtliga lan ar kreditavtal. Foér 2020 redovisas alla lan som forfaller under kommande ar som kortfristigt. Eventualforpliktelser
Beddmningen ar att ldanen kommer att férlangas. Jamtkrafts miljofond 5000 3000 5000 3000
Vattenkraftens miljéfond 149 000 149 000 149 000 149 000
Borgensatagande 3200 3200 3200 3200
Summa 157 200 155200 157 200 155200

Not 34 Checkridkningskredit

Beviljad kredit uppgar till 350 Mkr (350 Mkr) for Jamtkraftkoncernen.

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Skulder till kreditinstitut 77 889 0 98 373 24 326
Summa skulder till kreditinstitut 77 889 0 98 373 24 326

Not 35 Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Koncernen Moderféretaget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Férutbetalda intakter 135 24 117 135 733
Upplupna kostnader personal 30 492 32226 24 483 22 563
Upplupna kostnader ovrigt 19 951 35180 8 285 22 736
Finansiella poster 8 387 44 388 8 387 44 388
Summa 58 965 135911 41290 90 420

Not 36 Sakringsredovisning

Koncernen tillampar sakringsredovisning for samtliga sakringsrelationer i enlighet med kraven i K3 kapitel 11. Sakringsredovisningen
omfattar sakring av ranterisk och sakring av elhandelsrisk. Sakringsredovisning tilldmpas aven i samtliga legala enheter inklusive
moderbolaget. Samtliga sakringsrelationer bedémdes som effektiva vid balansdagen. Nedan visas de ingaende instrumentens MTM
varden(Mark to Market).

Koncernen Moderféretaget

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
EL 31426 -76 595 125 272 -91 352
Valuta -50 300 -52 017 -50 300 -52 016
Rantor -136 778 -110 339 -136 778 -110 339
Miljovarde 4559 236 275 -231
Elcertifikat 14 136 -9280 33129 11500
Summa -136 957 -247 995 -28 402 -242438
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Not 38 Upplysningar om nirstaende

AGARE TILL JAMTKRAFT AB AR:

Ostersunds kommun via Ostersunds Radhus AB 98,00%
Krokoms kommun 1,00%
Are kommun 1,00%

FORDELNING AV ROSTERNA | BOLAGET FORDELAR SIG ENLIGT NEDAN:

Ostersunds kommun via Ostersunds Radhus AB 87.40%
Krokoms kommun 6,30%
Are kommun 6,30%

LEDNING OCH STYRELSE

Till personer inom ledning och styrelse har inga inkép eller forsaljningar i vasentlig omfattning forekommit utdver de ldner och ersattningar
som framgar av not 7. Pa balansdagen fanns inga vasentliga fordringar eller skulder hanférliga till annat an l&n och ersattningar. For ledning
och styrelse galler samma prissattning som for évriga kunder.

OSTERSUNDS KOMMUN

Jamtkraft AB disponerar ett koncernkonto via Ostersunds kommun. Den koncerninterna krediten uppgar 350 Mkr varav 108 Mkr
nyttjats per den 31 december 2020. Under rakenskapsaret har féljande vasentliga transaktioner agt rum mellan Jamtkraftkoncernen och
Ostersunds kommun:

« Ledningsréattsavtal mellan Ostersunds kommun och Jamtkraft AB inklusive Elnat AB att pa allman platsmarkt i Ostersunds kommun
anlagga och bibehalla markforlagda el- och fjarrvarmeledningar med tillhérande anordningar av distribustionskaraktar.

o Jamtkraft AB och Jamtkraft Elnat AB saljer och distribuerar el och varme till Ostersunds kommun. All férsaljning avseende el sker till
lokalprissattning inom de tre 4garkommunerna, Ostersund, Krokom och Are.

« Jamtkraft AB koéper bransle av Ostersunds kommun och betalar avgifter fér deponi for varmeverksamheten.

« Jamtkraft AB och Jamtkraft Elnat AB betalar avgifter V/A och renhallning samt kostnader for aterstallning av gator efter gravningar till
Ostersunds kommun.

o Jamtkraft AB hyr ut serverplatser till Ostersunds kommun.

 Jamtkraft AB har avtal med Ostersunds kommun om att nyttja kommunens verktyg fér fastighetsinformation och Elnat AB har avtal med
Ostersunds kommun om att nyttja kommunens geodatasamverkansavtal for tillgang till geografisk information.

 Jamtkraft AB har upptagit lan uppgaende till 2 950 Mkr via Ostersunds kommuns certifikats- och obligationsprogram.

Koncernens totala forsaljning till Ostersunds kommun uppgick under 2020 till 53,4 Mkr, kostnaden fér inkdpta varor och tjanster fran
Ostersunds kommun uppgick till 13,2 Mkr. Samtliga transaktioner sker enligt géllande prislistor. Utéver detta har Jamtkraft AB erlagt 23,8
Mkr i rantor fér langfristig upplaning. Aktieudelningen till Ostersunds Radhus AB fér 2020 uppgick till 31,4 Mkr.
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REVISIONSBERATTELSE

Till bolagsstamman i Jamtkraft AB
organisationsnummer 556001-6064

Rapport om arsredovisningen och
koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfért en revision av arsredovisningen och
koncernredovisningen for Jamtkraft AB for
rakenskapsaret 2020-01-01 - 2020-12-31.

Enligt vir uppfattning har drsredovisningen och
koncernredovisningen uppréttats i enlighet med
ﬁrsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga
avseenden rattvisande bild av moderbolagets och
koncernens finansiella stéllning per den 31 december
2020 och av dessas finansiella resultat och
kassafléden for 8ret enligt &rsredovisningslagen.
Forvaltningsberattelsen ar forenlig med
5rsred0visningens och koncernredovisningens Gvriga
delar.

Vi tillstyrker darfér att bolagsstdmman faststéller
resultatrdkningen och balansrakningen for
moderbolaget och koncernen.

Grund for uttalanden

Vi har utfdrt revisionen enligt International Standards
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart
ansvar enligt dessa standarder beskrivs ndrmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar oberoende i
férhallande till moderbolaget och koncernen enligt god
revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat &r
tillrdckliga och dndam3lsenliga som grund fér vara
uttalanden.

Styrelsens och verkstillande direktérens ansvar

Det ar styrelsen och verkstdllande direktdren som har
ansvaret fir att &rsredovisningen och
koncernredovisningen uppréttas och att de ger en
rattvisande bild enligt arsredovisningslagen, Styrelsen
och verkstdllande direktéren ansvarar dven fér den
interna kontroll som de beddmer &r nddvéndig for att
uppratta en 8rsredovisning och koncernredovisning
som inte innehller ndgra vasentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag.

Vid upprittandet av drsredovisningen och
koncernredovisningen ansvarar styrelsen och
verkstallande direktéren for bedémningen av bolagets
och koncernens férmaga att fortsétta verksamheten,.
De upplyser, nir s3 &r tillampligt, om forhdllanden
som kan paverka formédgan att fortsatta verksamheten
och att anvénda antagandet om fortsatt drift.
Antagandet om fortsatt drift tillampas dock inte om
styrelsen och verkstéllande direktéren avser att
likvidera bolaget, upphtra med verksambheten eller
inte har né’got realistiskt alternativ till att géra n§gotav
detta.

Jamtkraft AB
organisatiecnsnummer 556001-6064
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Revisorns ansvar

vara mél &r att uppna en rimlig grad av sdkerhet om
huruvida &rsredovisningen och kencernredovisningen
som helhet inte innehdller ndgra visentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pd oegentligheter
eller misstag, och att ldmna en revisionsherdttelse
som inneh&ller vra uttalanden. Rimlig sékerhet &r en
hog grad av sdkerhet, men ar ingen garanti for att en
revision som utférs enligt ISA och god revisionssed i
Sverige alltid kommer att upptacka en visentlig
felaktighet om en s&dan finns. Felaktigheter kan
uppstd pa grund av oegentligheter eller misstag och
anses vara vasentliga om de enskilt eller tillsammans
rimligen kan férvéntas paverka de ekonomiska beslut
som anvéndare fattar med grund i arsredovisningen
och koncernredovisningen.

Som del av en reviston enligt ISA anvander vi
professionellt omddéme och har en professionellt
skeptisk instélining under hela revisionen. Dessutom:

identifierar cch beddmer vi riskerna for vasentliga
felaktigheter i rsredovisningen och
koncernredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag, utformar och utfér
granskningsatgarder bland annat utifrdn dessa risker
och inhdmtar revisionsbevis som &r tillréckliga och
andamalsenliga for att utgéra en grund for vara
uttalanden. Risken for att inte upptdcka en vasentlig
felaktighet till f&ljd av oegentligheter &r higre an for
en vésentlig felaktighet som beror p& misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, forfalskning, avsiktliga uteldmnanden,
felaktig information eller 3sidosattande av intern
kontroll.

« skaffar vi oss en forstdelse av den del av bolagets
interna kontroll som har betydelse for var revision
fér att utforma granskningstgarder som &r
ldmpliga med hansyn till omstandigheterna, men
inte for att uttala oss om effektiviteten i den
interna kontrollen.

« utvdrderar vi lampligheten i de
redovisningsprinciper som anvands och rimligheten
i styrelsens och verkstéllande direktérens
uppskattningar i redovisningen och tillhdrande
upplysningar.

= drar vi en slutsats om lampligheten i att styrelsen
och verkstallande direktéren anvander antagandet
om fortsatt drift vid upprattandet av
arsredovisningen och koncernredovisningen. Vi
drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns ndgon
vésentlig osékerhetsfaktor som avser s3dana
héndelser eller férhallanden som kan leda till
betydande tvivel om bolagets och koncernens
férméga att fortsitta verksamheten. Om vi drar
slutsatsen att det finns en vasentlig
osikerhetsfaktor, maste vi i revisionsberattelsen
fasta uppmarksamheten pd upplysningarna i
5rsredovisningen ach koncernredovisningen om
den vésentliga osakerhetsfaktorn eller, om sddana
upplysningar &r otiltrackliga, modifiera uttalandet
om &rsredovisningen ach koncernredovisningen,
Véra slutsatser baseras p& de revisionsbevis som
inthdmtas fram till datumet fér
revisionsberattelsen. Dock kan framtida handelser

Deloitte.

eller férhallanden géra att ett bolag och en
koncern inte Idngre kan fortsitta verksamheten.

¢ utvdrderar vi den dvergripande presentationen,
strukturen och innehdllet i 8rsredovisningen och
koncernredovisningen, déribland upplysningarna,
och om &rsredovisningen och
koncernredovisningen aterger de underliggande
transaktionerna och hindelserna p3 ett s&tt som
ger en rattvisande bild.

¢ inhamtar vi tillrackliga och éndam%!senliga
revisionsbevis avseende den finansiella
informationen fér enheterna eller
affdrsaktiviteterna inom koncernen fér att gora ett
uttalande avseende koncernredovisningen. Vi
ansvarar for styrning, évervakning och utférande
av koncernrevisionen. Vi &r ensamt ansvariga for
vara uttalanden.

Vi mdste informera styrelsen om bland annat
revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten fér den. Vi maste ocksd informera om
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland
de eventuella betydande brister i den interna
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och
andra forfattningar

Uttalanden

Utéver var revision av arsredovisningen och
koncernredovisningen har vi dven utfért en revision av
styrelsens och verkstéllande direktdrens férvaltning for
Jamtkraft AB fér rékenskapsaret 2020-01-01 - 2020-
12-31 samt av forslaget till dispositioner betrédffande
bolagets vinst eller forlust.

Vi tillstyrker att bolagsstamman disponerar vinsten
enligt forslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar
styrelsens ledaméter och verkstéllande direktéren
ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs narmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar oberoende i
forhallande till moderbolaget och koncernen enligt god
revisorssed i Sverige och har i évrigt fullgjort vart
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar
tillrdckliga och &ndamaélisenliga som grund for vara
uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till
dispositioner betrdffande bolagets vinst eller fériust.
Vid férslag till utdelning innefattar detta bland annat
en beddmning av om utdelningen &r férsvarlig med
hansyn till de krav som bolagets och koncernens
verksamhetsart, omfattning och risker stéller pa
storleken av moderbolagets och koncernens egna
kapital, konsolideringsbehov, likviditet och stéllning i
ovrigt,

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och
férvaltningen av bolagets angeldgenheter, Detta
innefattar bland annat att fortlépande bedéma
bolagets och koncernens ekonomiska situation och att
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tillse att bolagets organisation &r utformad sa att
bokféringen, medelsférvaltningen och bolagets
ekonomiska angeldgenheter i dvrigt kontrolleras pa ett
betryggande satt. Verkstallande direktéren ska skéta
den lépande férvaltningen enligt styrelsens riktlinjer
och anvisningar och bland annat vidta de &tgarder som
ar nédvandiga for att bolagets bokféring ska fullgéras i
Sverensstdmmelse med lag och fér att
medelsférvaltningen ska skétas pd ett betryggande
satt.

Revisorns ansvar

Vart mal betraffande revisionen av férvaltningen, och
dérmed vart uttalande om ansvarsfrihet, ar att
inhdmta revisionsbevis for att med en rimlig grad av
sékerhet kunna bedéma om ndgon styrelseledamot
eller verkstillande direktéren i ndgot vésentligt
avseende:

» fdretagit ndgen atgérd eller gjort sig skyldig till
ndgon forsummelse som kan féranleda
ersattningsskyldighet mot bolaget, eller

« pd ndgot annat sétt handlat i strid med
aktiebolagslagen, arsredovisningslagen eller
bolagsordningen.

Vart mal betréffande revisionen av férslaget till
dispositioner av bolagets vinst eller férlust, och
dérmed vart uttalande om detta, &r att med rimlig
grad av sdkerhet bedéma om férslaget &r férenligt
med aktiebolagslagen.

Rimlig sdkerhet &r en hég grad av sdkerhet, men
ingen garanti fér att en revision som utférs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att uppticka
atgérder eller férsummelser som kan féranleda
ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett férslag
till dispositioner av bolagets vinst eller férlust inte &r
forenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i
Sverige anvander vi professionellt omdéme och har en
professionellt skeptisk installning under hela
revisionen. Granskningen av férvaltningen och
férslaget till dispositioner av bolagets vinst eller férlust
grundar sig framst p& revisionen av rakenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsatgérder som utférs
baseras pa var professionella bedémning med
utgdngspunkt i risk och vasentlighet. Det innebéar att vi
fokuserar granskningen pa sddana &tgarder, omr3den
och férhallanden som &r vasentliga for verksamheten
och ddr avsteg och Gvertradelser skulle ha séarskild
betydelse fér bolagets situation. Vi gar igenom och
provar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
atgarder och andra forhallanden som &r relevanta fér
vart uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag fér vart
uttalande om styrelsens férslag till dispositioner
betréffande bolagets vinst eller férlust har vi granskat
styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av
underlagen for detta for att kunna bedéma om
forslaget ar forenligt med aktiebolagslagen.

Ostersund den 19 mars 2021
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